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emedia75068 WSPIERAJ WYDANIE TYGODNIKA eM poprzez płatny SMS! 
Wyślij SMS pod numer 75068 o treści emedia

(opłata 5 zł + VAT, tj. 6,15 brutto), a otrzymasz wyjątkowe tapety na telefon i komputer.
  
Informujemy, że numer telefonu każdego, kto wysyła SMS o treści emedia pod nr 75068, zostaje zapisany w bazie należącej do Radia eM Kielce. Więcej na https://emkielce.pl/dopobrania

Życzymy, aby Boże 
Narodzenie wniosło 
w Waszą codzienność 
pokój, życzliwość i Miłość  
Redakcja
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Ochotnicze Hufce Pracy dla Młodzieży
skrzydłami w przyszłość 

Świętokrzyska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach, jako państwowa jednostka 
budżetowa realizująca zadania określone w ustawie o instytucjach rynku pracy i promocji zatrudnienia, re-

krutuje młodzież w wieku 15-18 lat. Rekrutacja jest prowadzona w dwóch okresach: rekrutacja podstawowa: 
maj – wrzesień oraz rekrutacja uzupełniająca: październik – grudzień.

interesowań i uzdolnień, udziału w ofercie dla środowiska 
lokalnego.
OHP realizują zadanie rozwoju zawodowego dla młodzieży po-
przez doradztwo zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia za-
wodowe i refundację wynagrodzeń pracowników młodocianych. 
Wszystkie te zadania są realizowane przez Centrum Edukacji 
i Pracy Młodzieży na ul. Klembowskiego 3 w Kielcach. Dodat-
kowo na terenie województwa świętokrzyskiego funkcjonuje 
10 Młodzieżowych Centrów Kariery OHP, w których można 
skorzystać z usług doradcy zawodowego i pośrednika pracy.
Jednostki ŚWK OHP na terenie województwa świętokrzy-
skiego: 
•  Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Pińczowie – bezpłatne 

wyżywienie i zakwaterowanie w internacie OHP (stacjonarny) 
ul. Spółdzielcza 4, 28-400 Pińczów,

•  Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Jędrzejowie - bezpłatne 
wyżywienie i zakwaterowanie w internacie OHP (stacjonarny) 
ul.Przemysłowa 9d, 28-300 Jędrzejów,

•  Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Starachowicach – bez-
płatne wyżywienie i zakwaterowanie w internacie OHP (sta-
cjonarny) ul.Hutnicza 10, 27-200 Starachowice,

•  Hufiec Pracy w Skarżysku – Kamiennej (dochodzący),  
ul. Rejowska 99/105, 26-110 Skarżysko-Kamienna,

•  Hufiec Pracy w Kielcach (dochodzący), ul. Kościuszki 11, 
25-310 Kielce,

•  Hufiec Pracy w Końskich (dochodzący), ul. Mieszka I 1,  
26-200 Końskie.

Zapraszamy również do wojewódzkiej siedziby ŚWK OHP w Kiel-
cach ul. Zagnańska 84 (II piętro) oraz do naszych jednostek 
opiekuńczo-wychowawczych.

Głównym celem działalności ŚWK OHP jest zachęcenie młodych 
osób do kontynuowania nauki, podwyższania kwalifikacji za-
wodowych, a także promocja bezpłatnych usług świadczonych 
na rzecz młodzieży wymagającej instytucjonalnego wsparcia. 
Kolejnym celem jest udzielenie wsparcia młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem społecznym w wypełnianiu obowiązku szkolnego 
lub obowiązku nauki, zdobyciu przygotowania zawodowego, 
rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, socjalizacji, uzy-
skaniu zatrudnienia. W zadaniach OHP priorytetem jest opieka 
nad młodzieżą o zmniejszonych szansach życiowych, pocho-
dzących z rodzin defaworyzowanych, dotkniętej bezrobociem, 
wymagającej socjalizacji, jak również poszukującej opieki oraz 
możliwości kształcenia i zdobycia kwalifikacji w zawodach, na 
które jest zapotrzebowanie rynku pracy. 
Przyjęcie młodzieży do OHP może nastąpić na wniosek rodzi-
ców/opiekunów prawnych i rozpoczyna się w oparciu o indywi-
dualne zgłoszenie, wniosek lub opinię wydaną przez: pedagoga 
szkolnego, poradnię psychologiczno-pedagogiczną, pracowni-
ków pomocy społecznej, policję, sąd. Uczestnictwo młodzieży 
w Ochotniczych Hufcach Pracy jest dobrowolne i nieodpłatne.
Wyróżniamy dwie formy opieki wychowawczej w OHP:
•  Dochodząca – przeznaczona dla uczestników mieszkających 

w miejscu umożliwiającym im udział w zajęciach organizo-
wanych przez OHP.

•  Stacjonarna – dla uczestników mieszkających w dużej odle-
głości od OHP i w związku z tym korzystających z zakwate-
rowania w internacie OHP.

Opieka wychowawcza OHP polega przede wszystkim na stwa-
rzaniu młodzieży optymalnych warunków do zdobycia kompe-
tencji społecznych umożliwiających aktywizację społeczną, jak 
również na uczeniu i kształtowaniu ról społecznych młodych 
osób. Są to działania realizowane w obszarach: profilaktyki 
społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, uczestnictwa 
w kulturze oraz sporcie, rekreacji i turystyce, rozwijania za-

Przyjdż, zobacz i skorzystaj!
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Tygodnik eM

Oto nasza szopka
Kolejny raz przy siedzibie Radia eM Kielce sta-
nęła bożonarodzeniowa szopka. To niezwykle 
barwne i wspaniale oświetlone przedstawienie 
Narodzenia Pańskiego możecie Państwo zoba-
czyć u samego początku ulicy Sienkiewicza, nie-

Co z kolędą?
Przed nami święta Bożego Narodzenia, a po 
nich czas tradycyjnych wizyt duszpasterskich. 
Już po raz drugi w trakcie pandemii. Jak kolęda 
będzie wyglądać w tym roku? – Pozostawia-

Zniknie szybciej
Początkowo koło widokowe miało gościć w Kiel-
cach do połowy stycznia, teraz jednak okazuje 
się, że mieszkańcy będą mogli korzystać z nie-

Piękny gest
Mali pacjenci ze Świętokrzyskiego Centrum Pe-
diatrii otrzymali ozdoby świąteczne i zabawki 
wykonane przez kobiety osadzone w aresztach 
śledczych w Kielcach i Warszawie. Wśród pre-

daleko pomnika naszego pisarza. – Chcieliśmy 
najpełniej oddać symbolikę tego czasu. Szopka 
pięknie wygląda wieczorem. Podświetlona, 
nabiera bajkowego charakteru. Zachęcamy do 
modlitwy przy niej, robienia sobie zdjęć i prze-
syłania ich do redakcji – mówi Piotr Michalec, 
zastępca dyrektora Radia eM. /pw/

PASTERKI Z NASZYMI BISKUPAMI
Przed nami święta Bożego Narodzenia. O północy, 25 grudnia, w kościołach naszej diecezji spra-
wowane będą uroczyste msze święte, czyli pasterki. Eucharystie odprawiać będą także biskupi 
diecezji kieleckiej. Biskup ordynariusz Jan Piotrowski będzie przewodniczył Najświętszej Ofierze 
w kościele Matki Bożej Częstochowskiej w Mójczy-Zagórzu. Biskup Marian Florczyk odprawi Mszę 
Świętą w kościele św. Stanisława na Barwinku. Biskup Andrzej Kaleta będzie przewodniczył pa-
sterce w bazylice katedralnej – Radio eM Kielce przeprowadzi bezpośrednią transmisję. Wszyscy 
trzej biskupi będą koncelebrować Mszę Świętą w kieleckiej katedrze w uroczystość Narodzenia 
Pańskiego. Transmisja również na antenie Radia eM Kielce.  /mł/
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SZYCIE KOŁDER •PRANIE PIERZA
z materiałów własnych i powierzonych przez klienta

Na wysokie ceny ogrzewania, Na wysokie ceny ogrzewania, 
ciepła puchowa kołdraciepła puchowa kołdra

KOŁDREX - 20 KOŁDREX - 20 00CC

ul. Sikorskiego 20d,(os. Na Stoku),25-434 Kielce (vis a vis Kaufland)czynne  pn-pt 9-17, sob 9-14

 tel.41 345-27-93, 534 222 122,  biuro@koldrex.pl

my decyzję księżom proboszczom. Mieszkańcy 
mniejszych miejscowości, których mamy sporo 
na terenie diecezji, wolą tradycyjną formę wi-
zyty duszpasterskej, oczywiście z zachowaniem 
odpowiednich środków ostrożności sanitarnej. 
Z kolei w Kielcach i większych miastach pro-
boszczowie częściej decydują się na spotkania 
modlitewne, jednak na wyraźne życzenie księ-
ża odwiedzą rodziny w domach – mówi ksiądz 
Mirosław Cisowski, rzecznik Kurii Diecezjalnej 
w Kielcach.  /mł/

zentów były między innymi maskotki, bombki 
i ozdoby choinkowe. – To pewna forma reso-
cjalizacji i przygotowań do świąt. Panie bardzo 
chętnie zaangażowały się w tę pracę. Same 
podpowiedziały pewne rozwiązania i poka-
zały swoją kreatywność – mówi major Michał 
Głowacki, rzecznik prasowy Aresztu Śledczego 
w Kielcach. Misternie wykonane prezenty prze-
kazali pracownicy kieleckiego aresztu. – Te rze-
czy zachwycają precyzją. Zrobiły na nas wiel-
kie wrażenie – podkreśla Anna Mazur-Kałuża, 
rzecznik szpitala zespolonego.  /mł/
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Projekt zdjęty
Projekt uchwały ws. darmowych przejazdów 
komunikacją miejską dla wolontariuszy WOŚP 
i Szlachetnej Paczki został zdjęty z porządku 
obrad ostatniej sesji kieleckiej rady miasta. 

Podczas dwugodzinnej dyskusji praktycznie 
wszyscy wypowiadający się radni opowiedzieli 
się przeciwko głosowaniu nad ulgami dla Szla-
chetnej Paczki na bieżącym posiedzeniu. Ar-
gumentowali, że dokument zawiera poważne 
błędy formalne. Wiceprezydent Agata Wojda 
zapowiedziała, że projekt zostanie dopracowa-
ny i pojawi się na kolejnym posiedzeniu.  /wk/

Nowe ustalenia
Sytuację dotyczącą budowy nowych bloków 
na kieleckim Baranówku wciąż monitoruje Mi-
chał Braun, przewodniczący klubu radnych KO. 
Po kolejnym spotkaniu z wiceprezydent Boże-
ną Szczypiór radny podał nowe informacje: 
„Miasto nie planuje już wydać żadnych no-
wych zgód na ustalenie warunków zabudowy 
na osiedlu. Okres wstrzymania procedowania 
wniosków to dziewięć miesięcy. Obejmuje to 
także te wnioski, które dopiero wpłyną. Od 
przystąpienia do sporządzania planu nie po-
jawiły się żadne nowe pisma w sprawie wa-
runków zabudowy. Niestety, nie da się cofnąć 
wydanych już pozwoleń. To właśnie na ich 
podstawie na osiedlu są prowadzone ostatnie 
inwestycje”.  /wk/

Gdzie stacje rowerowe? 
Wypożyczalnia miejskich rowerów ma zostać 
uruchomiona wiosną 2022 roku. W Kielcach ma 
się wtedy pojawić dwieście pięćdziesiąt dwu-
kołowców i blisko sześćdziesiąt stacji, które we-
dług zapewnień będą rozmieszczone co około 

reklama

80 kolizji!
W ciągu ostatnich dni kierowcy i piesi nie 
mieli lekko – na nawierzchni ulic i chodników 
w wielu miejscach pojawił się lód, utrudniając 
poruszanie się po mieście. Szczególnie ciężkie 
warunki drogowe były 20 grudnia. W tym dniu 
policjanci odnotowali cztery wypadki i około 80 
kolizji drogowych. Jedno z najtragiczniejszych 
w skutkach zdarzeń miało miejsce w powiecie 

Mniej pociągów w święta
W okresie świąt Bożego Narodzenia nastąpią 
drobne zmiany w kursowaniu pociągów. Od śro-
dy, 22 grudnia, można dojechać bezpośrednim 
pociągiem z Kielc do Zakopanego, bez przesiad-
ki na zastępczy autobus. Odjazd o godzinie 7.56. 
25 grudnia nie pojedziemy do stolicy porannym 
TLK Nida. Zatrzymujący się o 17.08 w Kielcach 
IC Orłowicz relacji Kraków-Olsztyn w Wigilię 
i pierwszy dzień świąt dojedzie tylko do Warsza-

wy, a IC Jagiełło do Krakowa zostanie odwołany. 
25 grudnia nie pojadą też pociągi IC Morcinek 
do Lublina, Katowic i Wrocławia. Przed wyjaz-
dem warto sprawdzić dokładny rozkład na stro-
nie portalpasazera.pl.  /ar/

W noc Wigilijną, w blasku świec
melodia kolęd płynie w mrok.
Niech Wam przyniesie radości moc
i wiele szczęścia w Nowy Rok.
Firma życzy Państwu zdrowych  
i spokojnych Świąt oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym Roku 2022

25-801 Kielce, ul. Krakowska 291 
biuro@gami-okna.pl / www.gami-okna.pl;  tel./fax 41 34 50 678 / tel. 500 588 589

go tylko do drugiego dnia nowego roku. „Ze 
względu na okoliczności, na które miasto nie 
ma wpływu, firma ROBLAND zadecydowała 
o skróceniu swojego pobytu w Kielcach. Koło 
widokowe na rynku będzie działać do 2 stycz-
nia 2022 roku włącznie, z wyjątkiem soboty, 
25 grudnia”, poinformowały władze miasta. 
W drugi dzień świąt (26 grudnia) i Nowy Rok 
atrakcja będzie otwarta w niestandardowych 
godzinach, od 11 do 21. Z kolei w Sylwestra 
(31 grudnia) od 12 do 21. Cena biletu dla oso-
by dorosłej to 25 zł, zaś dla dziecka 20 zł.  /wk/

trzysta metrów, m.in. na osiedlach Ślichowice, 
Pod Dalnią, Czarnów, Podkarczówka, Barwinek, 
Kochanowskiego, Uroczysko, Świętokrzyskie, 
Szydłówek oraz Bocianek. Stacje pojawią się rów-
nież przy Uniwersytecie Jana Kochanowskiego, 
Politechnice Świętokrzyskiej, Geoparku, dworcu 
autobusowym, Hali Legionów, Urzędzie Woje-
wódzkim i Urzędzie Miasta.  /wk/
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Może kocurka?
Pięciomiesięczna kotka szuka dobrego domu. 
Jest czysta, mrucząca, bardzo przyjazna i lubi 
dzieci. Właściciele kotki wyjeżdżają na stałe za 
granicę, nie mogą jej zabrać. W sprawie adop-
cji prosimy o kontakt pod numerem telefonu 
605168975.  /red/

Tygodnik eM

Relikwie prymasa
– Prymas Tysiąclecia był duchowym ojcem 
naszego narodu – mówił biskup kielecki Jan 
Piotrowski w środę, 15 grudnia, podczas 
uroczystego wprowadzenia relikwii błogosła-
wionego kardynała Stefana Wyszyńskiego do 
parafii Ducha Świętego w Kielcach. Przypo-
mnijmy, że ksiądz Marek Czarnota, proboszcz 
parafii, otrzymał relikwie od Instytutu Pryma- Zasiłek dla rodziców

W związku z wprowadzeniem nauki zdalnej 
w szkołach podstawowych i średnich rodzi-
com i opiekunom przysługuje dodatkowy zasi-
łek opiekuńczy. Świadczenie przeznaczone jest 
także dla rodziców dzieci poniżej ośmiu lat lub 
starszych z orzeczoną niepełnosprawnością. 
By rodzic mógł otrzymać zasiłek, potrzebne 
jest jego oświadczenie. – Rodzic składa w Za-
kładzie Ubezpieczeń Społecznych dokument, 
który trafia potem do pracodawcy lub zlece-
niodawcy. Wzór oświadczenia jest dostępny 
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ASF w regionie
W Kostomłotach Pierwszych służby sanitarne 
wykryły ósme ognisko afrykańskiego pomoru 
świń w naszym regionie. Konieczne było wybicie 
80 zwierząt. Przypomnijmy, że od października 
w województwie świętokrzyskim potwierdzo-
no ogniska ASF w powiatach: staszowskim, 
kieleckim i włoszczowskim. – Hodowcy muszą 
liczyć się z utrudnieniami dotyczącymi przewo-
zu, sprzedaży i hodowli prosiąt. Wiąże się to 
również ze spadkiem cen, ponieważ mięso musi 
przejść obróbkę termiczną. Wiele krajów euro-
pejskich zmaga się z tym problemem. Robimy 
wszystko, aby niwelować skutki afrykańskiego 
pomoru świń – informuje Bogdan Konopka, wo-
jewódzki lekarz weterynarii. Jak dodaje, wirus 
ASF jest niegroźny dla człowieka.  /mł/

KIELCE, ul.Sienkiewicza 79; www.pozyczkaokay.plKIELCE, ul.Sienkiewicza 79; www.pozyczkaokay.pl

POŻYCZKI CHWILÓWKIPOŻYCZKI CHWILÓWKI
do 2000zł w 15 minut na 30 dni dla osób 
zadłużonych, z komornikiem 
i widniejących w BIK
MINIMUM FORMALNOŚCI
SZYBKO-WYGODNIE-BRZPIECZNIE 

Zadzwoń: tel.534-980-900Zadzwoń: tel.534-980-900

LOMBARD OKAYLOMBARD OKAY
SKUP-SPRZEDAŻ-ZASTAW
najlepsze ceny za gram złota,
wycena nawet do 75% wartości 
towaru!

WSPARCIE OKAYWSPARCIE OKAY
Oferujemy pomoc z zakresu
• ochrona odszkodowawcza 
• ochrona prawna 

Zadzwoń: tel.884-886-533Zadzwoń: tel.884-886-533
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starachowickim. Na drodze wojewódzkiej nr 
756 samochód ciężarowy zderzył się z oso-
bówką. Zginęła 34-letnia kobieta, a 12-letni 
chłopiec trafił do szpitala. Jednak większość 
z tych zdarzeń na szczęście nie miała tak dra-
matycznych konsekwencji ani spowodowała 
utrudnień w ruchu.  /ar/

sowskiego. – Jesteśmy w naszej świątyni, aby 
z radością i wdzięcznością przyjąć ten piękny 

dar. Dziękujemy Panu Bogu za wielkie rzeczy, 
których dokonał w życiu Prymas Tysiąclecia. 
Jego życie, służba Bogu i Kościołowi były da-
rem – mówił ksiądz Czarnota. Kardynał Ste-
fan Wyszyński, prymas Polski, zmarł 28 maja 
1981 roku. Jego beatyfikacja miała miejsce 12 
września 2021 roku w Warszawie.  /mł/

na stronie internetowej ZUS – informuje Paweł 
Szkalej, rzecznik kieleckiego oddziału ZUS. /ar/
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zmieniło świat 
Boże Narodzenie

społeczeństwo i kulturę. Boże narodzenie ma konsekwencje 
również dla nas. Na przykład takie, że Syn Boży przyszedł na 
świat jako dziecko, więc chrześcijaństwo zmieniło podejście do 
dzieci i do życia. W starożytności nie liczono się z najsłabszymi: 
dzieci słabe i chore nawet uśmiercano, na przykład w Sparcie. 
Ale chrześcijaństwo przemieniło też podejście do godności 
i prawa każdego człowieka do życia. 
Jezus Chrystus urodził się w rodzinie. To zwraca naszą uwagę 
na związek kobiety i mężczyzny, w którym rodzą się dzieci. – 
Narodziny Zbawiciela to nobilitacja rodziny i nierozerwalności 
małżeństwa. We wspólnocie rodzinnej jest coś niezwykłego: 
ona daje poczucie miłości i bezpieczeństwa – przypomina 
ksiądz Radziszewski. Sięgając do starożytności należy zauwa-
żyć, że szczególnie niekorzystną pozycję miały kobiety, którym 
mężczyźni mogli wręczyć list rozwodowy nie dbając o ich póź-
niejsze losy. Małżeństwo dawało więc kobietom także poczucie 
bezpieczeństwa i ochronę prawną. 
Chrześcijaństwo wpłynęło też na relacje społeczne. W staro-
żytnych kulturach nie liczono się z ludźmi chorymi, niepeł-
nosprawnymi, ubogimi, a zwłaszcza niewolnikami. Chrześci-

Święta Bożego Narodzenia 
obchodzimy co roku. Jednak warto 
zastanowić się, jak narodziny Pana 
zmieniły nasz świat. I dostrzec, 
że chrześcijaństwo przez ponad dwa 
tysiące lat wpływało nie tylko na 
życie społeczne czy kulturęau
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ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY, 
PIT-y , KOREKTY

KINDERGELD - ZASIŁKI NA DZIECI

ROZLICZENIA Z ZAGRANICZNYMI URZĘDAMI SKARBOWYMI

„SIS” Kancelaria Prawno-Finansowa 
25-334 Kielce, ul. Winnicka 24; tel.: 41 249 57 83

 www.zwrotpodatkusis.pl  

„Oto zwiastuję Wam wielką radość, która będzie udziałem całe-
go narodu. Dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz Pan” (Łk 2,10-11), pisze święty Łukasz. 

OTO PAN JEZUS
Naród wybrany przez wieki czekał na Mesjasza, który przy-
niesie zbawienie i otworzy Niebo po grzechu pierworodnym. 
I pewnej nocy w Betlejem anioł przybył do pasterzy i oznajmił 
im nowinę o narodzeniu Boga. – Bóg przychodzi do człowie-
ka i mówi: „Nie lękajcie się, jestem z wami”. Ta bezgraniczna 
Miłość z jednej strony wzywa nas, abyśmy stawali z odwagą 
w obronie tego, co święte, wspaniałe, co Boże w naszym życiu, 
a z drugiej strony świadczy o tym, że Bóg dzieli z nami nasze 
słabości, niejako utożsamia się z nami – mówi ksiądz profesor 
Stefan Radziszewski, proboszcz parafii Przemienia Pańskiego 
w Kielcach Białogonie. 
W cywilizacji łacińskiej po narodzinach Jezusa od nowa za-
częliśmy liczyć czas – mamy przecież ery przed narodzeniem 
Chrystusa i po nim. – Dla nas, ludzi wierzących, przyjście na 
świat Zbawiciela jest bezpośrednią interwencją Pana Boga, 
który zjawia się i kołacze do naszych serc jako małe Dziecko – 
podkreśla ks. Stefan Radziszewski. – Co ciekawe, Bóg posyłał 
też proroków, ale ludzie ich nie przyjęli, dopiero Syn Boży, który 
przychodzi pod postacią bezbronnego Dziecka, zastukał do 
naszych serc. To pokazuje także pokorę. Bo nawet największy 
nikczemnik może przyjść do Dzieciątka Jezus i nie lękać się. 

WIĘZI SPOŁECZNE
Po śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa powstały Kościół i chrze-
ścijaństwo. Nauka Chrystusa oddziaływała więc na religię, 
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zmieniło świat 
Boże Narodzenie

temat numeru/reklama

jaństwo, opierając się na nauce Jezusa Chrystusa, zmieniło to 
podejście. Święty Paweł nawet nauczał, że „moc w słabości się 
doskonali”. Śledząc historię możemy zauważyć, że przytułki dla 
ubogich, sierot, chorych tworzone były nie przez kogo innego, 
jak przez społeczności klasztorne. 

Tygodnik eM

Starożytne społeczeństwa opierały się na pracy niewolników. 
Chrześcijaństwo zniosło niewolnictwo nauczając, że każdy jest 
równy wobec Boga, pobudzało też do solidarności z najsłabszy-
mi, do pomocy materialnej, do jałmużny na rzecz potrzebują-
cych. To przemieniało ludzkie serca i miało konkretny wymiar 
społeczny. – Chodzi o to, aby pomagać nie tylko raz do roku, 
ale stale, w parafiach, w swoich wspólnotach. Do tego uzdalniał 
nas Jezus Chrystus, realnie obecny w Eucharystii – przypomina 
ksiądz Radziszewski. 

UBOGACONA KULTURA 
Chrześcijaństwo przeniknęło kulturę. Święta Bożego Narodze-
nia, bogate w tradycje i zwyczaje, są tego najlepszym dowodem. 
Na przykład zwyczaj budowania szopki bożonarodzeniowej 
zapoczątkował w XIII wieku święty Franciszek, który chciał 
przybliżyć niepiśmiennym wówczas ludziom tajemnicę Bożego 
Narodzenia wyjętą z kart Ewangelii. 
W Polsce śpiewamy kolędy i pastorałki. Są one przykładem 
połączenia rodzimej kultury i pierwiastków chrześcijańskich, 
ponieważ z jednej strony mamy melodie zapożyczone z pol-
skich tańców narodowych – poloneza, mazura, kujawiaka, 
krakowiaka – a z drugiej treści przybliżające historię Bożego 
Narodzenia. Kolędy i pastorałki powstawały zarówno w szla-
checkich dworach, jak i chłopskich chatach. – Wspólne śpie-
wanie kolęd buduje wspólnotę. Z jednej strony chwalimy Pana 
Boga, a z drugiej tworzymy więzi rodzinne, parafialne, a nawet 
pracownicze – dodaje ks. Radziszewski. 
Chrześcijaństwo wpłynęło także na sztukę. Do dziś urzekają 
nas gotyckie katedry katolickie, będące wyrazem wiary i po-
bożności wielu pokoleń. W katedrach znajdują się dzieła sztuki, 
których powstanie na chwałę Bożą i ku pożytkowi ludzi inspi-
rowała Ewangelia. – Urzekające są słowa polskiej kolędy: „Bóg 
się rodzi, moc truchleje”. Mówią, że te ciemności w nas są… 
przerażone. Ta cicha noc jest po to, aby wszystko się uspokoiło. 
Niech nas prowadzi światło Bożej łaski. Przyjście na świat Jezusa 
przemieniło religię, kulturę, społeczeństwo, tworząc cywilizację 
chrześcijańską. Mamy się w tym świętym czasie nie wstydzić 
Ewangelii, być zwiastunami, jak aniołowie, pasterze, jak mędrcy 
ze Wschodu. Zwiastujemy to, co jest dla nas wielką radością, 
spotkanie z Bogiem, który jest miłosierny i sprawia, że Niebo 
styka się z ziemią, a gwiazda betlejemska prowadzi nas przez 
całe życie – mówi ksiądz Stefan Radziszewski. 

reklama

Dom Seniora Nestor 
zaprasza 

na pobyty stałe i turnusy rehabilitacyjne poszpitalne 
Nad bezpieczeństwem zdrowotnym naszych mieszkańców czuwają 

wykwalifikowane pielęgniarki sprawujące całodobową opiekę

Dom Seniora NESTOR; ul. Peryferyjna 15; 25-562 Kielce, Telefon: 41 333 57 33, 502 682 682
Czynne całą dobę; domseniora@nestone.pl

Budynek usytuowany jest w cichej oraz spokojnej okolicy, 
przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,

Zapraszamy na pobyt stały i turnusy rehabilitacyjne poszpitalne
Rehabilitujemy po COVID

OFERUJEMY: rehabilitację • terapię zajęciową • opiekę medyczną
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Dzisiaj w Betlejem…

Uroczystość Narodzenia Pańskiego to czas, w którym słowo 
„Betlejem” odmieniamy przez wszystkie przypadki, a ser-
cem jesteśmy bliżej tego – obecnie palestyńskiego – miasta. 
Sprawdźmy, jak wygląda tam okres świąteczny.

NIEZALEŻNIE OD WYZNANIA
Betlejem to arabskie miasto w Autonomii Palestyńskiej, leżą-
ce zaledwie osiem kilometrów od Jerozolimy. Językiem urzę-
dowym jest język arabski. Dominują muzułmanie, a chrze-
ścijanie stanowią mniejszość. – Do świąt przygotowują się 
wszyscy i to niezależnie od tego, czy są chrześcijanami, czy 
muzułmanami. Dla wyznawców islamu Jezus Chrystus też 
jest znaczącą postacią, choć oczywiście nie wierzą w Jego 
śmierć na krzyżu. Ponieważ tradycja Bożego Narodzenia 
w Betlejem zawsze była i jest niezmiernie ważna, odnosi się 
do niej cała społeczność miasta. To bardzo piękne – tłuma-
czy Katarzyna Bańska, przewodniczka po Ziemi Świętej.
Ze Świętami Bożego Narodzenia wiążą się tam bardzo inte-
resujące zwyczaje. – Mieszkańcy dekorują ulice, niezależnie 
od swojego wyznania. Domy są wówczas cudownie przy-
ozdobione, a w środku musi być choinka. Pod nią często 
ustawiane są imitacje Groty Narodzenia. To tradycja podob-
na do naszej szopki. Nie ma natomiast zwyczaju dawania 
sobie prezentów na święta, choć chrześcijanie na Bliskim 
Wschodzie z okazji Bożego Narodzenia kupują sobie… 
nowe ubrania – dodaje Katarzyna Bańska.

OD CHOINKI DO PASTERKI
Oficjalnym momentem rozpoczęcia obchodów świątecz-
nych w Betlejem jest ustawienie olbrzymiej choinki na Placu 

Żłóbka. Dzieje się to zawsze w pierwszą sobotę adwentu. 
– Wówczas na drzewie uroczyście zapalane są kolorowe 
lampki. Na to wydarzenie zjeżdża się cała masa turystów, 
biorą w nim też udział władze Betlejem i sami mieszkańcy. 
To jedno z najważniejszych wydarzeń w roku – wyjaśnia 
nasza rozmówczyni.
Pani Katarzyna wskazuje na różnice między świętowaniem 
na Bliskim Wschodzie a Polską: – U nas przeżywamy święta 
Bożego Narodzenia zdecydowanie bardziej mistycznie niż 
w Betlejem. Tam obrzędy zaczynają się w wigilijny poranek. 
Wszyscy czekają na przyjazd patriarchy jerozolimskiego. 
Przybywa on do miasta przez jedną z bram w potężnym be-
tonowym murze, oddzielającym ziemie Izraela od palestyń-
skich. Towarzyszą mu zespoły skautów z całej Autonomii 
Palestyńskiej. Tworzy się barwny korowód ludzi ubranych 
w piękne stroje, grających głośną muzykę. Patriarcha dociera 
do bazyliki narodzenia, w której spędza cały dzień aż do Pa-
sterki, a tę odprawia oczywiście o północy. Nie ma więc cze-
kania na pierwszą gwiazdkę. To całodzienna wesoła fiesta. 

NARODZENIE ONLINE
W Betlejem pasterki odbywają się w dwóch miejscach. Jed-
na odprawiana jest po łacinie w kościele świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej, druga – w Grocie Narodzenia w języku 
arabskim. Później patriarcha przenosi Dzieciątko Jezus z ko-
ścioła świętej Katarzyny do groty. 
Na Boże Narodzenie anno domini 2019 przybyło do Be-
tlejem około 3,5 miliona pielgrzymów i turystów. W tym 
roku nie jest to możliwe. Władze miasta zapowiadają jednak 
transmisję online z najważniejszych wydarzeń. 

Boże Narodzenie

Jak wyglądają Święta Bożego Narodzenia w miejscu, w którym przyszedł na świat 
Pan Jezus? Są z pewnością wyjątkowe, bo Betlejem to przecież miasto, w którym 
mieszają się religie i zwyczaje
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ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PLANUJE PRZEDŁUŻYĆ 
PROJEKT „STOP WIRUSOWI!” DO CZERWCA PRZYSZŁEGO ROKU

Mając na względzie dynamiczną sytuację związaną z trwającą wciąż pandemią koronawirusa Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego podjął działania zmierzające do przedłużenia o kolejne pół roku projektu „Stop wirusowi!” i tym 
samym zwiększenia ochrony oraz bezpieczeństwa mieszkańców regionu. Już ruszyła diagnoza potrzeb zgłaszanych 

przez szpitale i instytucje. Na walkę z koronawirusem zaplanowano przeznaczyć kolejne miliony. Pozwoli to 
na kontynuację działań dla mieszkańców woj. świętokrzyskiego związanych z korzystaniem aż do czerwca 

z darmowych wymazów covidowych i testów na wykrycie poziomu przeciwciał.

 Wszystko wskazuje na to, że jeden z największych projektów sa-
morządu województwa świętokrzyskiego, mający na celu wsparcie 
jednostek medycznych i mieszkańców regionu w trudnym czasie pan-
demii zostanie przedłużony po raz kolejny. - Projekt uruchomiliśmy 
1 marca 2020 roku. Dzięki pozyskanemu na jego realizację miliono-
wemu dofinansowaniu udało nam się stworzyć bezpieczne warunki 
pracy w pierwszych tygodniach pandemii dla 4 tysięcy pracowników 
medycznych, zabezpieczając dla nich środki ochrony osobistej wraz 
z odzieżą ochronną i środkami do dezynfekcji. Na tamten czas była 
to najpilniejsza potrzeba. W kolejnych tygodniach doposażyliśmy 
nasze szpitale w wysokiej klasy sprzęt niezbędny do ratowania zdro-
wia i życia mieszkańców regionu. Kiedy tylko pojawiły się testy na 
obecność SARS-CoV2, jako jedyne województwo niemalże od razu 
udostępniliśmy je zupełnie za darmo dla mieszkańców, a od maja 
bieżącego roku mieszkańcy mogą także wykonywać darmowe testy 
na wykrycie przeciwciał. W trakcie trwania pandemii błyskawicznie 
musieliśmy dostosować projekt do bieżących potrzeb, co oznaczało 
między innymi wydłużenie go w czasie i konieczność pozyskania jesz-
cze większego dofinansowania. Dziś już wiemy, że pandemia nadal się 
nie skończyła. Zmagamy się z kolejną falą koronawirusa i z kolejnymi 
jego mutacjami. Stąd też Zarząd Województwa Świętokrzyskiego po-
nownie podjął starania o pozyskanie kolejnych funduszy i tym samym 
zwiększenie środków na przedłużenie projektu. Zrobimy wszystko, 
aby nadal chronić mieszkańców naszego regionu – zapewnia Renata 
Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.
 Początkowo projekt miał się zakończyć w grudniu 2020 roku. - 
Dofinansowanie projektu ze środków unijnych, przyznanych w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego wynosiło pierwotnie 
ponad 30 milionów złotych. Aktualnie jest to blisko 38 milionów 
złotych, ale na tym nie koniec. Ponowne zwiększenie dofinansowania 

Dr Youssef Sleiman, dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze: Bez 
projektu „Stop wirusowi!” nasza placówka medyczna nie byłaby w stanie sama zakupić 
tak dużych ilości środków ochrony osobistej dla personelu medycznego, który w tamtym 
czasie jeszcze nie był zaszczepiony, a musiał przecież być zabezpieczony, żeby wejść do 
zakażonych koronawirusem pacjentów i ratować ich. Zyskaliśmy też nowy sprzęt do 

ratowania zdrowia i życia pacjentów.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego widzi potrzebę przedłużenia projektu „Stop wirusowi!”. W tym celu poczyniono już starania o zwiększenie dofinansowania 
o kolejne miliony, dzięki którym nie tylko placówki medyczne i biały personel, ale też mieszkańcy regionu zyskają realne wsparcie i ochronę w trudnym czasie pandemii 

przez następne pół roku.

    

Projekt pozakonkursowy „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Wsparcie informacyjne związane z realizacją projektu można uzyskać w godz. 9.00 – 14.00,
w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

pod numerami telefonów: 
41 342 14 93, 41 41 342 19 02 – interwent kryzysowy, 41 362 61 89;  41 248 17 00 – psycholog, 

oraz na stronie www.swietokrzyskie.pro

i przedłużenie projektu, pozwoli realnie wspierać w pracy i chronić 
nie tylko personel medyczny, ale też mieszkańców naszego regionu, 
zapewniając im nadal chociażby darmowe testy wykrywające koro-
nawirusa i badające poziom przeciwciał, co dziś ma szczególne zna-
czenie. W chwili obecnej jesteśmy na etapie diagnozy przez placówki 
medyczne i instytucje związane ze wsparciem mieszkańców w czasie 
pandemii. Planujemy przedłużyć projekt do końca czerwca 2022 roku 
– zapowiada marszałek Andrzej Bętkowski. Jak podkreśla, to będzie 
oznaczało między innymi dalsze zapewnienie mieszkańcom regionu 
możliwości wykonywania bezpłatnych badań w kierunku przeciwciał 
SARS-Cov-2 oraz wymazów covidowych.

Projekt pozakonkursowy pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID – 19 w województwie 
świętokrzyskim” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt trwa od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2021 r.
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25 grudnia: piękna stajenka, mroźna zima, 
śnieg. Na pewno nie takie okoliczności 
towarzyszyły narodzeniu Pana Jezusa. 
Ponad dwa tysiące lat temu było zupełnie 
inaczej. Przenieśmy się zatem w czasy 
jednego z najważniejszych wydarzeń 
w dziejach ludzkości

O tym, w jakich warunkach narodził się Jezus Chrystus, kim 
byli tajemniczy Mędrcy ze Wschodu i po co Józef podjął 
ryzykowną wyprawę do Betlejem, opowiemy razem z księ-
dzem dr hab. Tomaszem Siemieńcem, biblistą z Wyższego 
Seminarium Duchownego w Kielcach.

PO PIERWSZE: KIEDY?
No właśnie: kiedy dokładnie urodził się Pan Jezus? Okazuje 
się, że precyzyjnej daty… nie sposób ustalić. – Ewangelista 
Łukasz podaje, że dokonało się to za czasów panowania 
cezara Augusta, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz, 
natomiast w Palestynie rządził Herod Wielki. Nawet da-
tacja wspomnianego przez Łukasza spisu ludności jest 
dyskusyjna, ponieważ Kwiryniusz dwukrotnie sprawował 

władzę nad tym terytorium, ale za każdym razem w innej 
roli. Jego rządy lokuje się gdzieś między 8 a 6 rokiem przed 
Chrystusem. Pewne jest to, że narodziny Jezusa miały miej-
sce za panowania Heroda Wielkiego, który zmarł w 4 roku 
przed Zbawicielem. Możemy więc z grubsza oszacować te 
ramy czasowe na 7-6 rok przed Chrystusem, ponieważ nakaz 
Heroda o wymordowaniu dzieci obejmował niemowlęta 
w wieku do dwóch lat – tłumaczy biblista.
Dzień 25 grudnia, który przyjęliśmy za datę narodzin Pana 
Jezusa, jest umowny. Mroźna i śnieżna pogoda, z jaką ko-
jarzymy przyjście Zbawiciela na świat, zapewne nie towa-
rzyszyła doniosłym wydarzeniom w Betlejem. – Trzeba pa-
miętać, że świętujemy wcielenie Syna Bożego, a nie dzień 
urodzin Jezusa. Gdyby opierać się na przekazie Łukasza, 
a pamiętać musimy, że ewangeliście przyświecał przede 
wszystkim cel teologiczny, to jedyną konkretną wzmianką 
czasową jest informacja, iż pasterze byli ze swoją trzodą na 
pastwisku i pełnili tam straż nocną. Zwykle pasterze prze-
bywali na pastwiskach od czasu Paschy – czyli przełomu 
marca i kwietnia – do początku okresu opadów zimowych, 
występujących pod koniec listopada lub na początku grud-
nia. Tak więc narodzenie Jezusa mogło nastąpić mniej wię-
cej w tym czasie. Jeśli chodzi o warunki pogodowe, trzeba 
uwzględnić fakt, że Chrystus urodził się w strefie klimatu 
śródziemnomorskiego, a ten region charakteryzuje się dwie-
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Jak wyglądało 
Boże Narodzenie?
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O czym są te Święta?O czym są te Święta?
od wieków o tym samym o Bożym Narodzeniuod wieków o tym samym o Bożym Narodzeniu
nie trzeba nic zmieniać.nie trzeba nic zmieniać.
Zadbajmy więc by pięknie i radośnieZadbajmy więc by pięknie i radośnie
wyprawić Boże Urodziny.wyprawić Boże Urodziny.
Świąteczna tradycje,Świąteczna tradycje,
cudowne zwyczaje,cudowne zwyczaje,
kolędy w kościele kolędy w kościele 
i smaki dzieciństwa,i smaki dzieciństwa,
opłatek przełamanyopłatek przełamany
lecz najpierw z wybaczeniemlecz najpierw z wybaczeniem
potem z życzeniamipotem z życzeniami
i w sercu nadzieja,i w sercu nadzieja,
że będzie lepiej... i wreszcie normalnieże będzie lepiej... i wreszcie normalnie

Krzysztof Marek Słoń Krzysztof Marek Słoń 
Senator RPSenator RP

ma porami – suchą oraz deszczową. W dodatku im bardziej 
na południe, tym mniej opadów. Latem w okolicach Jero-
zolimy temperatura osiąga ponad 20 stopni za dnia, nocą 
jest znacznie chłodniej – wyjaśnia ksiądz dr hab. Tomasz 
Siemieniec. 

PO DRUGIE: GDZIE? 
Z pewnością nie w stajni, jak przyjęliśmy uważać w naszej 
tradycji. Raczej w grocie. – Łukasz pisze, że nie było miejsca 
w gospodzie (gr. katalyma). Nie sposób dzisiaj powiedzieć, 
czy chodziło o jakieś publiczne schronisko (karawanseraj), 
czy też o prywatne miejsce. Domy ubogich składały się zwy-
kle z jednego dużego pomieszczenia dla ludzi oraz drugiego 
– dla zwierząt. Stąd z historycznego punktu widzenia da się 
wytłumaczyć, skąd wziął się żłób. Teologiczna wymowa jest 
inna: chodzi o podkreślenie radykalnego uniżenia Syna Bo-
żego, który stał się człowiekiem – wyjaśnia nasz rozmówca.
Narodzeniu dziecka w tamtym miejscu świata towarzyszyły 
specjalne czynności i obrzędy. – Wiemy, że przy narodzi-
nach zwykle obecna była położna. Czy taka znalazła się 
w Betlejem – nie mamy pojęcia. Noworodka obmywano 
z krwi, nacierano go także solą i owijano w płótno. W ósmym 
dniu odbywał się obrzęd obrzezania chłopców. Wtedy też 
nadawano im imiona. Po urodzeniu syna kobieta pozosta-
wała w stanie rytualnej nieczystości przez siedem dni, ale 
nie miało to nic wspólnego z jakimś wymiarem moralnym. 
Potem matka musiała pozostać w swoim domu jeszcze przez 

33 lub 66 dni. Kiedy czas nieczystości się kończył, należało 
odprawić odpowiedni ryt w jerozolimskiej świątyni – mówi 
kapłan.

PO TRZECIE: PRZED NARODZENIEM I PO NIM
Tuż przed narodzinami Jezusa Józef podjął trudną decyzję 
o udaniu się do Betlejem na spis ludności. Była to żmud-
na wędrówka, bo przecież jego żona była brzemienna. Szli 
zapewne około 3-4 dni. Im dalej na południe, tym podróż 
stawała się bardziej niebezpieczna, szczególnie na Pustyni 
Judzkiej, pełnej jaskiń i kryjówek. – Prawdę mówiąc, nie-
jasny jest powód, dla którego Maryja wyruszyła z Józefem.  
Niektóre źródła podają, że podczas spisu musieli stawić się 
wszyscy w wieku od 12 lat, ponieważ spoczywał na nich 
obowiązek podatkowy. Być może dlatego Matka Jezusa 
wyruszyła ze swoim mężem. Oczywiście teologiczna in-
terpretacja jest jasna: Mesjasz miał pochodzić z Betlejem, 
miasta związanego z Dawidem – dodaje biblista.
Jak wyglądała sytuacja Maryi i Józefa po narodzeniu Chry-
stusa? – W momencie narodzin warunki były trudne, o czym 
wspomnieliśmy. Należy jednak zauważyć, że Mateusz w rela-
cji o mędrcach mówi już o domu, w którym mieszkała Święta 
Rodzina. Możliwe więc, że jakiś czas po narodzinach jej 
warunki bytowe poprawiły się. Ewangeliści Mateusz i Łukasz 
dostarczają nam jednak zbyt mało szczegółowych danych 
historycznych, by o czymkolwiek w tej kwestii przesądzać 
– zauważa ksiądz dr hab. Tomasz Siemieniec. 

Jak wyglądało 
Boże Narodzenie? reklama



26 GRUDNIA 202112

Boże Narodzenie

– Święta Bożego Narodzenia przypominają nam o miłości Boga do 
człowieka. Co narodzony Jezus Chrystus przynosi każdemu z nas? 

– Święta Bożego Narodzenia poprzedza Adwent, czyli czas 
oczekiwania na narodzenie Mesjasza. To także czas wejrzenia 
w siebie. Ojcowie Kościoła nazywali go po grecku metano-
ia. Wewnętrzną przemianę trzeba skojarzyć z serdecznością, 
życzliwością, łagodnością, dobrem, bo współczesny świat po-
trzebuje człowieka obdarzonego takimi zaletami. 

– Dziś mamy próby laicyzacji, rozmazywania istoty Bożego Na-
rodzenia, a jednak my, katolicy, idziemy do szopki, której tradycję 
zapoczątkował w XIII wieku święty Franciszek. Czego uczy nas 
kontemplacja szopki? 

– Święty Franciszek chciał przybliżyć ówczesnym ludziom ta-
jemnicę Wcielenia. Ono nie jest manifestacją Boga dla Niego 
samego. Jest natomiast manifestacją tego, że człowiek został 
otulony miłością Bożego Narodzenia. Ta Miłość nie kończy się 
w święta. Ma swą kontynuację w tajemnicy Odkupienia, którą 
przeżywamy w okresie Wielkanocy. Narodzenie Jezusa poka-
zuje nam Boże działanie w historii. To działanie dla człowieka, 
aby miał świadomość, że Stwórca wciąż go kocha. 

– Dziś obserwujemy ubóstwienie nauki, która ma pomóc człowie-
kowi osiągnąć szczęście. W Ewangelii świętego Mateusza czytamy, 
że ówcześni mędrcy przyszli, aby pokłonić się Jezusowi. Czy dziś 
tej pokory mędrców nam też potrzeba? 

– Z pewnością pokora jest nam potrzebna, bo to droga i klucz 
do zrozumienia siebie oraz Pana Boga w naszym świecie. Nie 
wszystkie teorie i opinie wygłaszane przez naukowców są teoria-
mi naukowymi. Często zdecydowanie bliżej im do osobistych 
opinii. Natomiast święty Jan Paweł II mówił, że wiara i rozum 
prowadzą człowieka ku kontemplacji prawdy. Te dwa narzędzia 
wspólnie dają odpowiedź na wyzwania, jakie człowiek stawia 
w świetle swojej egzystencji, trudów, cierpienia, a przede wszyst-
kim śmierci. Mędrcy, którzy przybyli zobaczyć Dziecko, mieli 
w sobie to pragnienie, aby złączyć geniusz wiary i rozumu. 
Zobaczyli Jezusa, Odkupiciela świata. 

– Jak możemy wyjaśnić to, o czym pisze święty Łukasz, że Pana 
Jezusa rozpoznali ówcześni ludzie wykluczeni, z marginesu – 
pasterze?

– Ci ewangeliczni prości ludzie, bez tytułów naukowych czy 
arystokratycznych, posiadają intuicję wiary, która pozwala 
im podążać za tym, czego pragnie serce. 

– Święty Łukasz pisze również, że ówcześni mieszkańcy Betlejem 
nie rozpoznali Pana Jezusa, nie wpuścili go do swoich domów. 
Jak dziś nie przegapić Chrystusa? 

– Naród wybrany oczekiwał, że Mesjasz będzie kimś wielkim, 
kto przyniesie wolność polityczną, wyzwoli ich spod okupacji 
rzymskiej. Natomiast nikt nie myślał o Mesjaszu, który prze-
mieni serca, który je ubogaci, który odda swoje życie, abyśmy 
my mieli życie w obfitości. Myślę, że dzisiejszy cywilizacyjny 
pośpiech, komercjalizacja świąt, ale też niechęć do tego, co 
jest Boże, sprawiają, że człowiek może przejść przez święta 
jak przez dzień zarezerwowany dla siebie – z lepszym posił-
kiem, obejrzeniem telewizji i odwiedzinami kogoś. Ale to nie 
jest piękno tych świąt, bo tajemnica Bożego Narodzenia jest 
tajemnicą miłości, tej miłości, w jakiej Bóg uczy nas kochać 
siebie wzajemnie.

– Czego Ksiądz Biskup życzy wszystkim na Boże Narodzenie? 

– Życzę patrzenia sercem na tajemnicę Bożego Narodzenia. 
Kiedy przeżyjemy bożonarodzeniową Eucharystię i posilimy 
się Jezusem eucharystycznym, wtedy będziemy mogli mówić 
o dobrym przeżyciu świąt. Życzę Bożego błogosławieństwa 
i niegasnącej nadziei, która pozwala przekraczać progi ocze-
kiwań. Źródłem nadziei i miłości, tak nam potrzebnych na 
co dzień, jest Jezus Chrystus. Słowo, które stało się Ciałem 
i zamieszkało między nami. 

– Dziękuję za rozmowę. 
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Miłość Boga do człowieka

Cały wywiad na emkielce.pl
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18 1910 1048 2782 9908 8260 0002 RADIO EM KIELCE

25-333 KIELCE UL. SIENKIEWICZA 2RADIO EM KIELCE
25-333 KIELCE 
UL. SIENKIEWICZA 2

Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim Państwu za wsparcie, jakiego udzielacie mediom katolickim Diecezji Kieleckiej. Dzięki Waszej hoj-
ności media diecezjalne mogą się rozwijać i służyć lokalnemu Kościołowi. Uprzejmie informujemy, iż wszyscy darczyńcy, którzy do końca bieżą-
cego roku dokonają wpłaty na kwotę minimum 80 zł, otrzymają w prezencie książkę „Lourdes ziemia uzdrowień”. Czytelnicy tej książki są nie tylko 
świadkami niezwykłych i nieznanych do tej pory historii uzdrowień, ale na moment mogą znaleźć się w tych miejscach, które znają jedynie z przekazów 
medialnych. Dla pięćdziesięciu pierwszych darczyńców przygotowaliśmy dodatkowy prezent w postaci wyjątkowego kalendarza książkowego Radia eM 
Kielce, w którym zamieszczono ciekawe sentencje oraz piękne i oryginalne zdjęcia na każdy tydzień. Odbiór osobisty książki i kalendarza w siedzibie Radia eM 
Kielce – ul. Sienkiewicza 2 w Kielcach. Możliwa również wysyłka Pocztą Polską na adres podany na przekazie pocztowym, lub przelewie z dopiskiem „Lourdes”.

DAR NA CELE KULTU RELIGIJNEGODAR NA CELE 
KULTU RELIGIJNEGO

Święta w Radiu eM
Ciepłe, radosne brzmienia, transmisje Mszy Świętych, podróż do Betlejem, 
wywiady z gwiazdami muzyki, rozmowy o istocie Bożego Narodzenia i… Wigilia 
z dziennikarzami – tak będzie wyglądał świąteczny czas w Radiu eM Kielce.

Wspólne świętowanie rozpoczniemy 24 grudnia o godzinie 
15. Aleksandra Rękas zaprosi Państwa na Radiową Wigilię 
z dziennikarzami Radia eM. O godzinie 20 Katarzyna Bernat 
porozmawia z Mariuszem Bednarzem, organistą w bazylice 
katedralnej, który opowie o polskich kolędach. Następnego 
dnia o godzinie 10 życzenia świąteczne złożą biskupi naszej 
diecezji, a gościem Katarzyny Bernat będzie biskup kielecki 
Jan Piotrowski.
O godzinie 14 w specjalnym odcinku programu „Piąta Strona 
Świata” Michał Łosiak razem z Katarzyną Bańską, przewod-
niczką po Ziemi Świętej, zabiorą Państwa do Betlejem. Do 
zajęcia miejsca „Przy wigilijnym stole” zaprosi o godzinie 16 
Małgorzata Cioroch, która wraz z Krzysztofem Myślińskim 
z Muzeum Historii Kielc przeniesie Państwa w czasie i opowie 

o dawnych zwyczajach świątecznych. O godzinie 18 Michał 
Sierlecki porozmawia z zespołem Kroke o kolędach świata. 
Drugiego dnia Świąt Bożego Narodzenia o godzinie 10 wy-
słuchamy rozmowy Katarzyny Bernat z księdzem Stefanem 
Radziszewskim, proboszczem parafii Przemienienia Pańskie-
go na kieleckim Białogonie. O godzinie 12 rozdamy Państwu 
nasze świąteczne kalendarze. Godzinę później Piotr Zawadzki 
zaprosi na specjalny Koncert Życzeń. 
Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia zakończymy mu-
zycznie. Najpierw Michał Sierlecki porozmawia z Mattem 
Duskiem, zaś o godzinie 18 w świat pastorałek i kolęd nie-
oczywistych zabierze nas Mateusz Żelazny. 
Ten wyjątkowy czas w Radiu eM Kielce podsumuje Kamil 
Bukowski ze świąteczną muzyką świata. 
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Boże Narodzenie A.D. 2021

„Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” 
(J 1,14)

„Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” 

       ostatnim czasie w wyjątkowy sposób doświadczamy niepokoju wywołanego 
nawracającymi falami epidemii, napięciami społecznymi i kryzysami międzynaro-
dowymi. Z zatroskaniem patrzymy w przyszłość.

   oto znów zbliża się nowe Boże Narodzenie. Bóg wcielony w człowieka przy-
chodzi przypomnieć nam o potencjale dobra, które jest człowiekowi dane i zadane. 
Dziecię Jezus wchodzi w naszą codzienność przynosząc pokój i nadzieję.

      iech Święta Narodzenia Pańskiego będą dla wszystkich czasem doświadcze-
nia miłości i dzielenia się dobrem.

   rzyjaciołom, Darczyńcom i Współpracownikom życzymy Bożego 
błogosławieństwa, obfitości zdrowia, pogody ducha i trwałej nadziei. 

W

I

N

Szczęść Boże

   imieniu Dyrekcji, Pracowników i Wolontariuszy 
           Caritas Diecezji Kieleckiej 

W

                                                       Ks. Stanisław Słowik

                                              Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej

Świąt Bożego Narodzenia 
niosących spokój i odpoczynek,
rodzinnego ciepła i wytchnienia 
od codziennych trosk,
radości z narodzin Chrystusa
oraz Nowego Roku pełnego wiary, 
szczęścia i powodzenia życzy

Dyrekcja i pracownicy 
Świętokrzyskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ
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Fundusz na rzecz środowiska
„Czyste Powietrze”, „Zorza” i „Agroenergia” – dzięki tym programom Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach przyczynia się do dbałości o przyrodę w naszym regionie. 
Minione pięć lat to dynamiczny rozwój działalności funduszy i ogromny wzrost liczby zawieranych umów

województwa zniknęło około 16 500 „kopciuchów”, a w zamian 
pojawiły się ekologiczne źródła ciepła. Emisja dwutlenku węgla 
rocznie redukowana jest o ponad 231 ton. Z dofinansowanych 
przez nas urządzeń rocznie produkowane są 34 gigawatogodziny. 
Łączna moc ogniw fotowoltaicznych to 17.5 megawatów, a liczba 
instalacji mikro to 2494  – wyjaśniał prezes WFOŚiGW w Kielcach.
Wszystko dzięki programom takim jak „Zorza” i „Czyste Powie-
trze”. Co ciekawego, od 2013 do 2016 roku, w ramach programu 
„Kawka” wymieniono jedynie 450 kotłów starego typu.
„Czyste Powietrze” to jednak nie tylko wymiana kopciuchów, ale 
również termomodernizacja budynków. Polega ona m.in. na ich 
dociepleniu. W sumie, beneficjenci programu ocieplili aż 1,5 mi-
liona metrów kwadratowych ścian budynków. 
Warto dodać, że fundusz prowadzi także program Agroenergia. 
Mogą z niego skorzystać właściciele od jednego do trzystu hekta-
rów ziemi. Za pozyskane pieniądze można kupić wiatraki, panele 
fotowoltaiczne, czy pompy ciepła. 

DOBRA OPINIA
Swoją opinię o funkcjonowaniu WFOŚiGW wyrazili także poli-
tycy i przedstawiciele władz.
– Jesteśmy dumni z funkcjonowania Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Jest on 
jednym z najlepiej i najprężniej działających w Polsce - zarówno 
pod względem przyjmowanych i rozpatrywanych wniosków, jak 
i dobrej komunikacji z samorządami. Nasze województwo jest 
jedynym w kraju, gdzie do programu Czyste Powietrze przystąpiły 
wszystkie gminu. Dzięki temu fundusz jest blisko mieszkańców 
– mówiła minister Anna Krupka.
Senator Krzysztof Słoń stwierdził, że w ciągu ostatnich lat, WFOŚ 
zasłużył na miano mecenasa działań proekologicznych.
– Przyzwyczailiśmy się już do tego, że fundusz, dzięki rozmaitym 
programom, zmienia naszą rzeczywistość i jakość życia. Przynosi 
to wymierny efekt – powietrze, woda, gleba są w lepszym stanie. 
Jeszcze kilka lat temu, nasze województwo było zaniedbane pod 
względem ekologicznym. Teraz widzimy ogromną aktywność 
i szereg działań na rzecz naszego środowiska – zaznaczył senator.
W podobnym tonie wypowiadała się Pani Poseł Agata Wojtyszek 
- Podpisaliśmy ponad 16 tys. umów. To daje nam drugie miejsce 
w kraju.
Biorąc pod uwagę, że nasze województwo nie należy do najwięk-
szych,to bardzo dobry wynik - mówiła.
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Przypomnijmy, że obecny zarząd – z prezesem Ryszardem Gli-
wińskim na czele – pracuje w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach od 2017 roku. Od 
tamtego roku sporo się zmieniło.

WIĘCEJ UMÓW
Statystyką, która pokazuje dynamikę wspomnianych zmian, jest 
liczba zawieranych umów. 
– W 2016 roku, liczba podpisywanych rocznie umów wynosiła 
457. W tym roku - to osiem tysięcy. Co za tym idzie, wypłacane 
są większe kwoty w ramach dotacji; w 2021 to już niemal 195 
milionów złotych. Warto wspomnieć o efektywności naszych pra-
cowników, która wzrosła o 890 procent w ciągu tych czterech lat. 
W 2016 roku, pracownik  WFOŚiGW rocznie pracował przy 13 
umowach, teraz to średnio 133 umowy – wyliczał prezes Gliwiński
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
od lipca 2017 roku podpisał łącznie 22 180 umów. Ich wartość to 
w sumie aż miliard złotych. 
– Dzięki pracy naszego funduszu, redukujemy ogromną ilość szko-
dliwych substancji trafiających do atmosfery. Od 2017, z naszego 

Z okazji Świat Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku, spełnienia marzeń 
oraz wielu sukcesów z życiu osobistym i zawodowym 

życzą Prezes Zarząd Ryszard Gliwiński wraz z Pracownikami 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”
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Bombki jak dzieła sztuki
Bogate i niepowtarzalne wzory, intensywne, kojarzące się ze świętami kolory, 
kształty tradycyjne i awangardowe. Bombki mogą być prawdziwymi dziełami 

sztuki. Takie z całą pewnością znajdziemy w GMC Fabryce Bombek w Staszowie

Bombki, jak niemal wszystko, podlegają zmieniającym się 
modom. Lubiący wymyślne rozwiązania nie mogą narzekać 
na wybór, ale też zwolennicy klasycznych ozdób powinni 
być zadowoleni. Sprawdzamy, co w te święta Bożego Na-
rodzenia jest na topie.

WARIACJA I KLASYKA
Moda ewoluuje, jednak popularne kolory bombek pozostają 
raczej bez zmian: to wciąż zieleń, czerwień, złoto, srebro 
oraz granat. Zmieniają się natomiast tonacje tych barw. – 
W zależności od roku, na topie mogą być bardziej żywe lub 
mocniej stonowane kolory. Warto podkreślić, że każdego 

sezonu modna jest jakaś grupa trendów – opowiada dr Lu-
cyna Gozdek, dyrektor artystyczny firmy GMC.
Pani dyrektor dodaje, że w tym roku wyszczególniamy 
trzy kategorie bombek, które zdobyły sobie sporą popu-
larność. Wśród nich są… „Rodzinne klimaty”: – To styl, 
który kojarzy nam się bardzo mocno z nostalgią. Jest deli-
katny, romantyczny, pełen lekkich kolorów: jasnego błękitu, 
bieli, przybrudzonego różu, jasnego beżu czy jasnej zieleni. 
W „Rodzinnych klimatach” pojawia się mnóstwo kwiatów, 
a także kratki czy pnącza. Ten motyw widoczny jest nie tylko 
w zdobieniach bombek, ale też w papeterii lub ubraniach, 
które zakładamy w czasie świąt. Bombki z „Rodzinnych kli-
matów” mają najróżniejsze kształty: lawendy, róży, malwy, 
jemioły.
Kolejny motyw, pojawiający się w tym roku w zdobieniach 
bombek z GMC, to… „Uduchowiona odpowiedź”. – Klienci 
bardzo często pytają o bombki, w których wykorzystywa-
ne są materiały z recyklingu, choćby brokat. Ten motyw to 
nasza odpowiedź na  ich oczekiwania. Inspiracją dla nie-
go jest zrównoważony rozwój. Kierujemy się przesłaniem 
„zero waste”, stawiając na akcenty związane z odzyskiem. 
W tym stylu widoczne są elementy związane z drewnem, 
dlatego w kolorystyce dominują: turkus, czerwień z kroplą 
brązu, ciemny róż, beż w połączeniu z brązem i pomarańcz 
– wyjaśnia nasza rozmówczyni. Co ciekawe, w przypadku 
„Uduchowionej odpowiedzi” bombki często mają kształty… 
mebli: krzeseł czy komódek.
Kolejny styl to „Kontemplacyjne podejście”. – Dla niego źró-
dło inspiracji stanowi natura, ważna zresztą dla wszystkich 
trzech grup trendów. W „Kontemplacyjnym podejściu” bar-
dzo zwracamy uwagę na materiał, dlatego wykorzystujemy 
takie surowce wtórne, jak korek, kora, juta, trawa, drzewo 
w połączeniu z marmurem czy też kamieniem – wylicza 
dyrektor artystyczny firmy GMC.
Projekty bombek w „Kontemplacyjnym podejściu” mają 
być pewnego rodzaju kontrastem do cyfrowego świata. 
Dominują więc kolory w rodzaju przygaszonego granatu, 
turkusu, ciemnego granatu, szarości, brązu, ciemnej zieleni, 
śmietankowej bieli. W połączeniu ze złotem czy srebrem 
prezentują się bardzo elegancko.
Wszystkie trzy grupy trendów przeplatają się wzajemnie. 
W każdej z nich widoczne są odniesienia do przyrody – 
choćby w kształtach bombek. Nie brakuje ozdób przypomi-
nających np. najróżniejsze ptaki – sikorki, dzięcioły, bociany 
– czy liście i owoce. 
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Wesołych, pełnych pokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia

spędzonych w ciepłej rodzinnej atmosferze
oraz szczęśliwych chwil w nadchodzącym 

Nowym Roku
życzy

Anna Krupka 
Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Sportu i Turystyki
Poseł Ziemi Świętokrzyskiej

NIE TYLKO OKRĄGŁE
Choć dawniej większą popularnością cieszyły się tradycyjne, 
okrągłe ozdoby choinkowe, z biegiem lat nastąpiła zmiana. 
Odbiorcy polskich bombek na rynkach zachodnich oczeki-
wali większej różnorodności. Z czasem także polscy klienci 
chętniej zaczęli kupować ozdoby w różnych kształtach. – 
Wielu klientów wybiera wymyślniejsze kształty, a okrągłe 
są jedynie dopełnieniem. Ozdoby, które proponujemy, mają 
kształty m.in. mikołajów czy prezentów, a także zwierząt: 
kotów, psów, reniferów, saren, jeży, wiewiórek oraz lisów. 
Oprócz tego są buty, torebki i całe kolekcje samochodów. 

Klientom proponujemy również zestawy królewskich de-
koracji – wylicza dr Lucyna Gozdek.
Dla osób kupujących te świąteczne dzieła sztuki istotne 
są odniesienia do dzieciństwa. – Chcemy zaproponować 
klientom okruchy dzieciństwa na choince. Dlatego mamy 
w naszej ofercie również ozdoby w kształcie muchomorów, 
jabłek i cukierków – dodaje dr Gozdek. 

***
Jak widać, ozdoby świąteczne mogą być prawdziwymi dzie-
łami sztuki. I powinny. 

reklama

PRZYCHODNIA SZAJNOWICZA, al. Szajnowicza 13 E, Kielce, Godziny Otwarcia: Pon.- Pt. 7:00-18:00
PRZYCHODNIA ECHO, ul. Świętokrzyska 20, Kielce, Godziny otwarcia: Pon. - Pt. 7:00-19:00, Sob. 8:00-14:00

Spokojnych i radosnych,

pełnych ciepła i nadziei Świąt Bożego Narodzenia,

wszelkiej pomyślności i sukcesów.

Niech Nowy Rok każdego dnia przynosi 

same dobre chwile i pozwala

na realizację prywatnych i zawodowych planów

życzy Centrum Medyczne Omega
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1200 osób skorzystało w Kielcach 
z Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” w 2021 roku. Na 
ten cel Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej, w ramach Funduszu 
Solidarnościowego, przekazało ponad 
dziesięć milionów złotych

W stolicy województwa świętokrzyskiego program ministe-
rialny obsługuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Wsparcie 
pozwala osobom niepełnosprawnym na pełne uczestnictwo 
w życiu społecznym.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ
Z osobistego asystenta mogą skorzystać osoby z umiarkowa-
nym i znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci do 
16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wska-
zaniami konieczności stałej opieki lub pomocy innej osoby. 
– Usługi asystenta polegają na pomocy w wyjściu na zewnątrz, 
dojazdach do pracy, placówek oświatowych, szkoleniowych, ale 
także do lekarza, czy urzędów. Przy aktywnym udziale uczest-
nika programu możliwe jest również wsparcie przy robieniu 
zakupów. Głównym celem programu nie jest wyręczanie osób, 
które z niego korzystają, ale pomoc. Asystenci pomagają przy 
załatwianiu spraw urzędowych, wyjściach do kina, teatrów 
i muzeów. Z ministerialnego wsparcia korzystają niepełno-
sprawni z rożnymi  ograniczeniami w zakresie samodzielności. 
Są to m.in. osoby niewidome, niesłyszące oraz osoby mające 
trudności w poruszaniu się– tłumaczy Karolina Sobura, ko-
ordynatorka programu.

Program przewiduje pomoc asystenta w wymiarze do 60 
godzin miesięcznie. Natomiast w przypadku osób na które 
pobierane jest świadczenie pielęgnacyjne limit godzin usług 
wynosi nie więcej niż 30 godzin miesięcznie. 
– Asystentem może zostać osoba wskazana przez osobę niepeł-
nosprawną. Warunkiem jest zatrudnienie się w jednej z firm 
opiekuńczych, z którymi nasz Ośrodek ma podpisaną umowę 
w drodze postępowania przetargowego – wyjaśnia Ewelina 
Nowek, koordynatorka. 

ASYSTENCI
Jeżeli asystent nie zostanie wskazany wówczas agencja opiekuń-
cza po rozpoznaniu indywidualnych potrzeb wskaże asystenta 
do danej osoby. Asystenci muszą posiadać dokument potwier-
dzający uzyskanie kwalifikacji w takich kierunkach jak asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, czy 
opiekun medyczny. Mogą nimi zostać także ci, którzy posiadają 
co najmniej sześciomiesięczne doświadczenie w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.
– Program cieszy się od samego początku olbrzymim zainte-
resowaniem. Na samym początku zakładaliśmy, że skorzysta 
z niego około 500 osób. Okazało się jednak, że pomocą zostało 
objętych 1200 niepełnosprawnych – przyznaje Ewelina Nowek.
Program jest całkowicie bezpłatny. Uczestnicy nie ponoszą 
żadnych kosztów. Warunkiem jest jedynie złożenie w MOPR 
karty zgłoszenia do Programu wraz z kserokopią orzeczenia 
o niepełnosprawności .
W 2022 roku gmina Kielce złożyła wniosek do Ministerstwa 
na 30 milionów złotych ze względu na wielkie zainteresowanie. 
– Jeśli osoby zainteresowane chciałyby skorzystać z Progra-
mu w roku 2022, mogą  skontaktować się z Ośrodkiem  pod 
numerem telefonu 41 331 25 24, wewnętrzny 246 – mówi 
koordynatorka. 
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Asystenci pomagają 
niepełnosprawnym
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Lokalna inwestycja 
w rozwój gospodarki

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii sp. z o.o. w odpowiedzi na dynamicznie 
rozwijającą się gospodarkę rozpoczyna realizację przedsięwzięcia dotyczącego automatyzacji oraz 

robotyzacji procesów produkcyjnych. Projekt ten pozwoli na poszerzenie przemysłowej oferty naszego 
regionu oraz w znaczącym stopniu przyczyni się do wzrostu jakości produkcji w województwie 

UDZIAŁ W PROJEKCIE WYKORZYSTANIEM 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO POTENCJAŁU
Współcześnie bardzo wiele firm stara się stosować zaawan-
sowane metody w zakresie produkcji. Robotyzacja i auto-
matyzacja procesów stają się więc zjawiskami powszechnie 
stosowanymi. Rozwiązania te przyczyniają się do znaczącego 
wzrostu wydajności pracy oraz pozyskania środków, które 
mogą zostać wykorzystane w innym celu. Świętokrzyskie 
Centrum Innowacji i Transferu Technologii obserwując pa-
nujące kierunki rozwoju przedsiębiorstw postanawia skon-
centrować swoje działania na automatyzacji procesów. Idea 
ta pozwoli na efektywne wsparcie lokalnych jednostek oraz 
na wzrost ich znaczenia na przemysłowej mapie Polski. Pro-
jekt zakłada przeprowadzenie pilotażowych usług w czterech 
firmach z sektora MMŚP z województwa świętokrzyskiego. 
Będą one polegały na wdrożeniu inteligentnych systemów 
automatyzacji i robotyzacji w powiązaniu z prowadzoną 
działalnością przedsiębiorstwa. 

UNIKATOWOŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA
Realizowana usługa doradcza związana z wdrożeniem inte-
ligentnych systemów automatyzacji i robotyzacji jest abso-
lutnym przełomem na tle działań realizowanych w regionie. 
Wyjątkowość ta wynika z faktu, że świadczenie to nie jest 
realizowane przez żaden z podmiotów IOB działających 
w województwie świętokrzyskim. W projekcie wezmą udział 
pracownicy instytucji, którzy poprzez udział w certyfiko-
wanych szkoleniach w sposób kompleksowy uzyskają kom-
petencje niezbędne do świadczenia usług technicznych. Po 
nabyciu niezbędnych umiejętności będą oni mogli wdrażać 
nowoczesne rozwiązania w lokalnych przedsiębiorstwach. 
Ta inwestycja będzie kolejnym krokiem zmierzającym do 
poszerzenia oferty Świętokrzyskiego Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii.

Andrzej Bętkowski
- Marszałek województwa świętokrzyskiego: 
Projekt, którego realizacja rozpocznie się 1 stycznia 2022 roku 
jest odpowiedzią na oczekiwania i potrzeby świętokrzyskich 
przedsiębiorców. Pozyskane fundusze przeznaczone zosta-
ną na kompleksowe szkolenia, zakup oprogramowania oraz 
przeprowadzenie pilotażu usług. Inwestycja ta pozwoli na 
świadczenie usług, na które jest bardzo duże zapotrzebowanie 
na lokalnym rynku. 

Renata Janik
- Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego:
Projekt realizowany w Świętokrzyskim Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii sp. z o.o. jest kolejnym działaniem 
zmierzającym do wdrażania w naszym regionie nowocze-
snych rozwiązań. Zwiększenie liczby świadczonych usług 
jest bez wątpienia sukcesem nie tylko jednostki, ale i całego 
regionu. Jest to poważny krok ku rozwojowi naszej lokalnej 
gospodarki. 

Paweł Łaski
- Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu 
Technologii sp. z o.o.:
Nasza instytucja specjalizuje się w realizacji działań z zakresu 
prac badawczych i rozwojowych. Duży bagaż doświadczeń 
jest z całą pewnością czynnikiem, który napawa nas opty-
mizmem i motywuje do dalszych działań. Jestem pewien, że 
udział w tym projekcie przyczyni się do wspierania procesów 
transformacji gospodarki w kierunku Przemysłu 4.0.  
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Narodziłem się w nocy, abyś ty uwierzył, iż mogęNarodziłem się w nocy, abyś ty uwierzył, iż mogę
rozjaśnić każdą rzeczywistość spowitą ciemnościąrozjaśnić każdą rzeczywistość spowitą ciemnością
 Najlepsze Życzenia Świąteczne i Noworoczne,  Najlepsze Życzenia Świąteczne i Noworoczne, 

aby Nowonarodzony Chrystusaby Nowonarodzony Chrystus
błogosławił Państwu i Ojczyżnie naszej.błogosławił Państwu i Ojczyżnie naszej.

 życzy życzy

Agata WojtyszekAgata Wojtyszek
Poseł na sejm RP Biuro Poselskie Poseł na sejm RP Biuro Poselskie 

Starachowice ul. Na Szlakowisku 2 Starachowice ul. Na Szlakowisku 2 
tel.538 671 611tel.538 671 611
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Święta na krańcu świata
Trzynastu Mikołajów, rozświetlone 
ulice i prezenty w… bucie – to niektóre 
z islandzkich zwyczajów kultywowanych 
w okresie świąt Bożego Narodzenia. 
I choć ten kraj niektórzy uważają za 
kraniec świata, to i tam możemy znaleźć 
typowo europejskie tradycje

Islandia to kraj luterański, choć katolicyzm dotarł na wyspę już 
w XI wieku. Oraz państwo, w którym największą mniejszość 
narodową stanowią… Polacy. No bo czy jest takie miejsce na 
tej planecie, w którym mogłoby nas zabraknąć?

CICHA NOC… POLARNA
Obecnie na Islandii jest kilka parafii oraz zaledwie czternastu 
księży. W jednej z nich, na zachodzie kraju, posługuje ksiądz To-
masz Zdeb. Parafia jest bardzo rozległa – żeby ją całą objechać, 
trzeba pokonać około 600 kilometrów. Jak jednak wyglądają tu 
święta Bożego Narodzenia? – Stanowią swoisty miszmasz róż-
nych tradycji, ale najbardziej widoczne są wpływy europejskie. 
Zakorzeniły się tu za sprawą głównie Duńczyków, lecz nie tylko. 
Później połączyły się one z prastarymi islandzkimi zwyczaja-
mi. Co ciekawe, gdybyśmy pojechali teraz do jakiegokolwiek 
islandzkiego miasteczka, to moglibyśmy poczuć się jak w Las 
Vegas. Nie za sprawą kasyn oczywiście, lecz iluminacji świetlnej, 
bo każdy dom jest pięknie przyozdobiony lampami, świateł-
kami, gwiazdami. To naturalne i praktyczne, ponieważ święta 
przypadają podczas nocy polarnej. Iluminacje ją rozświetlają 
i dodają życia – tłumaczy ksiądz Tomasz.

CHOINKA I ZEPSUTA RYBA
Okres Narodzenia Pańskiego jest bardzo ważny na wyspie, choć 
same obchody zubożyła sekularyzacja. – To kraj luterański, ale 
luteran też pozostała zaledwie garstka. Święta na Islandii mają 
więc bardziej charakter zwyczajów i tradycji niż obrzędów re-

ligijnych, co nie oznacza, że Islandczycy nie cieszą się z Bożego 
Narodzenia. Przeciwnie. Ten czas określają słowem „Jólin”. Dla 
nas to może nieco dziwne, ponieważ trudno tu o określenia 
„Boże” i „Narodzenie”. Ale jednak to okres świąteczny, wolny od 
pracy, więc mieszkańcy mogą go spędzić w gronie najbliższych. 
Starają się obchodzić go bardzo uroczyście – dodaje kapłan.
A co z choinkami? – Ponieważ trudno na Islandii o żywe choin-
ki, więc przeważają sztuczne drzewka. Ubiera się je 24 grudnia. 
Ów dzień jest wyjątkowy dla Islandczyków również z innego 
powodu. To wspomnienie świętego Torlaka, czyli biskupa 
i patrona Islandii. Choć to katolicki dostojnik, to jednak jego 
dzień jest oficjalnym dniem świątecznym. Niektórzy kultywują 
jeszcze tradycję jedzenia dość wstrętnej w smaku potrawy, czy-
li zepsutej ryby, dla mnie nie do przełknięcia. Ma w dodatku 
niezbyt przyjemny zapach, który roznosi się po całym domu 
– wyjaśnia nasz rozmówca.

SUROWY ZIEMNIAK W BUCIE
Na Islandii spotkamy nie jednego, ale aż… trzynastu Mikołajów. 
To bardzo stara tradycja. – Wzięła się z legendy o trzynastu sy-
nach potężnej trolicy Gryli. Od 12 grudnia codziennie wysyła 
ona swoje dzieci do miasta. Są psotnikami i próbują zaszkodzić 
innym. Ich imiona są niezwykle śmieszne: Złodziej Kiełbas, 
Wąchacz, Lizacz Misek czy Podglądacz. Zostawiają jednak 
prezenty. Jak? Dzieci wystawiają buty w oknach, a rano Miko-
łajowie wkładają do nich podarki. Jeśli urwis był niegrzeczny, 
w bucie znajdzie surowego lub zepsutego ziemniaka – opo-
wiada ksiądz Tomasz.
Sam wieczór wigilijny również różni się od znanego nam 
w Polsce. – My obchodzimy święta uroczyście oraz postnie. 
U Islandczyków spożywa się uroczystą kolację, a wśród potraw 
są między innymi schab z kością czy uwędzona barania noga 
– wyjaśnia kapłan. 
Święta pokazują również stosunek mieszkańców Islandii do 
religii. – Obchodzą Boże Narodzenie, ale nie do końca wiedzą, 
o co w nim chodzi. Nie ma odniesień do wiary, a fakt przyj-
ścia Pana Jezusa na świat jest często pomijany – kończy ksiądz 
Tomasz Zdeb. 
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Najserdeczniejsze życzenia
zdrowych, spokojnych pełnych rodzinnego ciepła

Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności
i sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku
wraz z podziękowaniami za dotychczasową 

współpracę

życzą 
Marcin Perz Miłosz Pamuła 

oraz pracownicy 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”
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– Zacznijmy od początku, czyli od pisma „Notabene” …

– Pomysł był mój oraz Judyty Olszowy, z którą wówczas 
uczyliśmy się w LO im. S. Żeromskiego, w klasie o profilu 
klasycznym. Gdy powoływaliśmy pismo do życia, trwał stan 
wojenny. Naszym mottem stała się starożytna maksyma: 
„To co dzisiaj stare, kiedyś było nowe”. Staraliśmy się szukać 
w naszej rzeczywistości odniesień do przeszłości i łączyć 
to w całość. Starożytność stanowiła pretekst i kontekst do 
mówienia o współczesności. „Notabene” ukazywało się 
jako pismo Towarzystwa Entuzjastów Kultury Antycznej 
(TEKA), którego opiekunką była nasza ukochana nauczy-
cielka łaciny i greki, pani profesor Małgorzata Kruszelnicka.

– Później była matura i… emigracja.

– Żeby wyjechać z Polski musiałem… dostać się na studia, 
bo w innym wypadku nie otrzymałbym paszportu. Zosta-
łem przyjęty na Wydział Filozofii w Katolickim Uniwersy-
tecie Lubelskim. Potem wyjechałem do Włoch i miałem to 
szczęście, że studiowałem na Uniwersytecie Laterańskim 
w Rzymie. Później nastąpiła emigracja do Kanady, a tam 
uczyłem się już innych rzeczy: ekonomii, języków nowo-
żytnych oraz stosunków międzynarodowych. Takie inter-
dyscyplinarne wykształcenie zaowocowało otrzymaniem 
pracy nauczyciela akademickiego na Bliskim Wschodzie, 
na którym spędziłem ponad piętnaście lat. Mieszkałem 
w Arabii Saudyjskiej i Zjednoczonych Emiratach Arab-
skich, uczestniczyłem w międzynarodowych projektach 
edukacyjnych w prawie pięćdziesięciu krajach, w tym m. in. 
w Gruzji, Azerbejdżanie, Iranie, Bangladeszu, Nepalu oraz 
krajach obu Ameryk i Unii Europejskiej. To było niezwykłe 
doświadczenie, które pozwoliło mi poznać różne kultury. 
W końcu jednak moje życie zatoczyło koło, bo wróciłem 
na KUL i jestem tam wykładowcą...

– Na pierwszym miejscu w sercu była jednak Polska i Kielce?

– Nie mam co do tego najmniejszych wątpliwości. W 2018 
roku wróciłem tutaj i wygrałem konkurs na przedstawiciela 
regionu w Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Spędziłem 
tam półtora roku. 

– W końcu narodził się pomysł, aby reaktywować Fundację 
Rozwoju Regionu Świętokrzyskiego…

– Tak, chcieliśmy wybudzić ze snu jedną z najstarszych 
fundacji w mieście i podjąć próbę wymyślenia ciekawych 
projektów. Hasło przewodnie fundacji brzmi: „Nowe czasy. 
Wspólne przestrzenie”. 

– Powołaliście też Klub Dziennikarski. Skąd pomysł?

Chcemy łączyć ludzi...

– On chodził za mną od dłuższego czasu. Dowiedziałem 
się, że w liceum Żeromskiego jego uczniowie nie wydają 
teraz żadnego pisma. Za moich czasów, i to w okresie stanu 
wojennego, istniały dwa. Byliśmy bardzo aktywni, chociaż-
by we wspomnianym „Notabene”, ale razem z Tomaszem 
Natkańcem i Grzegorzem Adamczykiem współtworzyliśmy 
jeszcze „Młodzi Biegną” (będące kontynuacją pisma „Mło-
dzi Idą”). Zakładając Klub Dziennikarski, nawiązaliśmy do 
„Notabene”, a za patrona obraliśmy Marcina Pawłowskiego 
– nieżyjącego już niestety młodego dziennikarza i prezentera 
‚Faktów”, ale także kielczanina i absolwenta liceum Żerom-
skiego. Zapytaliśmy o zgodę jego żonę. Wyraziła aprobatę, 
więc ruszyliśmy z projektem. Chodzi nam o to, aby uczyć 
młodzież warsztatu dziennikarskiego i współpracy pomi-
mo różnic w poglądach. Planujemy organizowanie szkoleń 
z doświadczonymi reporterami i redaktorami. Szefem klubu 
z ramienia fundacji jest jej wiceprezes Piotr Żak. W akcję 
włączyło się już wielu dziennikarzy, więc liczymy także na 
współpracę z Tygodnikiem eM oraz Radiem eM Kielce. 

– Fundacja otrzymała też od pana Mieczysława Sokołowskie-
go, spadkobiercy Jana Piwnika „Ponurego”, majątek sławnego 
partyzanta, położony w Janowicach. Jakie są plany co do tego 
miejsca?

– Zamierzamy zachować pamięć o „Ponurym”. Nawiąza-
liśmy kontakty z instytucjami, które kultywują tę pamięć. 
Zrobimy wszystko, aby dom rodzinny naszego bohatera 
pozostał w takiej formie, jaka prezentowana jest w prze-
wodnikach turystycznych. Chcielibyśmy też utworzyć Izbę 
Pamięci oraz centrum edukacyjne. Obecnie pracujemy nad 
koncepcją, której szczegóły przedstawimy w najbliższych 
tygodniach. 

Kontakt z Fundacją: ul. Duża 18, 25-304 Kielce, 
tel. 576 310 730, email: info@frrs.eu

KONRAD CEDRO jest absolwentem 
LO im. S. Żeromskiego w Kielcach. 
Studiował filozofię, języki nowożyt-
ne oraz stosunki międzynarodowe we 
Włoszech, Niemczech i Kanadzie. Od 
1988 r. współtworzy interdyscyplinar-
ne projekty międzykulturowe w Ame-
ryce Płn., Ameryce Płd., Europie, Azji 
i Bliskim Wschodzie. W latach 2018-
2019 reprezentował województwo 

świętokrzyskie w Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Wykłada w Ka-
tolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II i Akademii Nauk Sto-
sowanych Wincentego Pola w Lublinie. Od roku 2018 prezes Fundacji 
Rozwoju Regionu Świętokrzyskiego.
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Niech Boże Dziecię napełnia Wasze serca radością, pokojem, nadzieją i ufnością. Niech Boże Dziecię napełnia Wasze serca radością, pokojem, nadzieją i ufnością. 
Niech Was strzeże, błogosławi i umacnia w podążaniu drogą miłości! Niech Was strzeże, błogosławi i umacnia w podążaniu drogą miłości! 

Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku.Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku.

Zarząd Towarzystwa Szkoły KatolickiejZarząd Towarzystwa Szkoły Katolickiej
ul. Św. S. Kostki 17ul. Św. S. Kostki 17

Zdrowych, błogosławionych świąt Bożego Narodzenia,Zdrowych, błogosławionych świąt Bożego Narodzenia,
radości narodzin Chrystusa, wytchnienia od codziennych trosk i zmagań.radości narodzin Chrystusa, wytchnienia od codziennych trosk i zmagań.

Pomyślnego Nowego RokuPomyślnego Nowego Roku
życzy Załogażyczy Załoga

Świętokrzyskiego Centrum Matki i NoworodkaŚwiętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka
www.szpitalprosta.pl 
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W przyszłorocznej edycji, główny sztab WOŚP w Kielcach bę-
dzie znajdował się przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym. 
To ważne i symboliczne miejsce, bo m.in. do tej placówki trafiło 
w ostatnich latach wiele potrzebnego sprzętu, który wspomaga 
personel medyczny w procesie leczenia najmłodszych i doro-
słych kielczan. Partnerem strategicznym będzie redakcja „Echa 
Dnia”. Do pomocy zaangażują się także miejskie instytucje.
- Jako Urząd Miasta będziemy wspierać 30. edycję WOŚP naj-
mocniej, jak potrafimy. Na Rynku ustawimy scenę, na której 
przygotujemy szereg atrakcji dla mieszkańców - podkreśla Bog-
dan Wenta, prezydent Kielc. - Do pomocy przyłączą się także 
miejskie instytucje, m.in. Kieleckie Centrum Kultury i Dom 
Środowisk Twórczych, gdzie odbędą się koncerty. O kolejnych 
inicjatywach będziemy informować na bieżąco.

Kielce zagrają z Orkiestrą
Miasto Kielce, jak co roku, aktywnie włącza 
się do pomocy w organizacji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wydarzenie, 
którego finał zaplanowano na niedzielę,  
30 stycznia 2022 roku, będzie wyjątkowe,  
bo jubileuszowe. Orkiestra zagra wtedy dla 
nas już po raz 30.

- Dołączymy oczywiście także do setek wolontariuszy, którym 
już dziś dziękuję za zaangażowanie i chęć do działania. Cieszę 
się, że po raz kolejny będę mógł być jednym z Was - dodaje 
Bogdan Wenta. 
Pieniądze, które zostaną zebrane w ramach 30. edycji WOŚP, 
pozwolą na zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki 
i leczenia wzroku u dzieci. 
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Boże Narodzenie to czas radosnego przeżywania Tajemnicy  
zrodzonej w Betlejem, życzliwości wyrażonej pustym miejscem  

przy wigilijnym stole, refleksji nad tym co minione, 
a także nadziei na nadchodzący Nowy Rok.

Dla nas to okazja do złożenia wszystkim mieszkańcom Kielc  
i ziemi świętokrzyskiej najserdeczniejszych życzeń.

Nadchodzący rok 2022, to zarówno dla Głównego Urzędu Miar,  
jak i miasta Kielce, czas dalszej intensywnej rozbudowy  

Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego i związanej z tą inwestycją współpracy. 
Jesteśmy pewni, że jego powstanie przyczyni się do rozwoju miasta i będzie oznaczało 

dla wszystkich jego mieszkańców szansę na lepszą przyszłość.

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku!

Prof. Jacek Semaniak 
Prezes  

Głównego Urzędu Miar

Piotr Ziółkowski 
Dyrektor Generalny  

Głównego Urzędu Miar

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny

Głównego Urzędu Miar - Etap 1

Projekt realizowany przez konsorcjum Głównego Urzędu Miar
i Politechniki Świętokrzyskiej,

współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

w ramach Osi Priorytetowej I – Innowacje i nauka,
Działanie 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2014–2020.

Czas trwania projektu: 01/01/2019–31/12/2023

reklama
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Boże Narodzenie to czas radosnego przeżywania Tajemnicy  
zrodzonej w Betlejem, życzliwości wyrażonej pustym miejscem  

przy wigilijnym stole, refleksji nad tym co minione, 
a także nadziei na nadchodzący Nowy Rok.

Dla nas to okazja do złożenia wszystkim mieszkańcom Kielc  
i ziemi świętokrzyskiej najserdeczniejszych życzeń.

Nadchodzący rok 2022, to zarówno dla Głównego Urzędu Miar,  
jak i miasta Kielce, czas dalszej intensywnej rozbudowy  

Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego i związanej z tą inwestycją współpracy. 
Jesteśmy pewni, że jego powstanie przyczyni się do rozwoju miasta i będzie oznaczało 

dla wszystkich jego mieszkańców szansę na lepszą przyszłość.

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku!

Prof. Jacek Semaniak 
Prezes  

Głównego Urzędu Miar

Piotr Ziółkowski 
Dyrektor Generalny  

Głównego Urzędu Miar

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny

Głównego Urzędu Miar - Etap 1

Projekt realizowany przez konsorcjum Głównego Urzędu Miar
i Politechniki Świętokrzyskiej,

współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

w ramach Osi Priorytetowej I – Innowacje i nauka,
Działanie 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2014–2020.

Czas trwania projektu: 01/01/2019–31/12/2023

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas radości 
z przyjścia na świat Dzieciątka Jezus.

Niech dla wszystkich Państwa będą to dni zjednania, pełne 
miłości, rodzinnego ciepła, wspólnego świętowania 

i atmosfery bliskości.
Nowy Rok niech przynosi same dobre chwile, poczucie 

prywatnego i zawodowego spełnienia, a także realizację 
wszelkich planów i marzeń.

S
Życzy Grzegorz Małkus 
Wojewódzki Komendant wraz z kadrą i młodzieżą
Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy
Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach”
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•  nowoczesne gabinety lekarzy specjalistów  
z możliwością zabiegów

• wykonanie wielu badań w jednym miejscu
• medycyna sportowa dla dorosłych i dzieci
•  badania laboratoryjne, diagnostyka obrazowa
• testy wysiłkowe, spirometria, gastroskopia, 
kolonoskopia,  kolposkopia, biopsja cienkoigłowa, 
laserowe usuwanie zmian skórnych 
Prosta 42, 25-367 Kielce
REJESTRACJA  pn-pt: 7.00-20.00
TEL.41 3000-100 lub 664-755-655
www.darimed.pl

SPRAWNIE, SKUTECZNIE I NOWOCZEŚNIE
INDYWIDUALNE PODEJŚCIE DO PACJENTA

UWAGA!!! 
Bezpłatne miejsca postojowe 
dla Pacjentów Centrum Zdrowia Darimed 
na ul. Nowej 1B
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Mikołaj lekko nie ma…
Bycie świętym Mikołajem to 
niełatwe zadanie. I nie chodzi tylko 
o ciężki worek pełen prezentów czy 
podróżowanie saniami w mroźne 
wieczory. Święty musi sprostać bardzo 
wymagającym odbiorcom – dzieciom, 
a także sprawić, by wiara w niego 
przetrwała jak najdłużej. Jak to robi? 
Sprawdzamy!

Długa biała broda, wąsy, chód i głos staruszka, znajomość 
wszystkich dobrych oraz złych uczynków. Jak przyznaje Ma-
teusz Lutwin, właściciel firmy Mat-Art, wcielenie się w postać 
świętego Mikołaja jest naprawdę wymagające.

NIEŚĆ RADOŚĆ WSZĘDZIE
Starszy pan z siwą brodą odwiedza dzieci w różnych miej-
scach. Pojawia się także tam, gdzie uśmiech i ciepło potrzebne 
są szczególnie – w szpitalach. – Przychodzę na oddziały pe-
diatryczne, a także onkologiczne. Tam wizyty są najtrudniej-
sze. Każde spotkanie jest niesamowicie potrzebne, bo daje 
dzieciom radość i poczucie, że pamięta o nich ktoś tak ważny. 

Maluchy bardzo doceniają to, że święty Mikołaj potrafi je 
odnaleźć, nawet gdy nie są w swoich domach. Niestety, w cza-
sie epidemii wizyty wyglądają nieco inaczej, zawsze jednak 
staram się przynajmniej pomachać przez drzwi oddziału, 
powiedzieć miłe słowo – opowiada Mateusz Lutwin.
Święty Mikołaj, jak wiadomo, zna wszystkie uczynki dzieci. 
Także te, za które może należałaby się rózga – jednak podczas 
świątecznej wizyty skupia się na dobrych czynach. – Nie trak-
tujmy wizyty Mikołaja jako wychowawczego straszaka. Nie 
mówmy dziecku, że jeśli będzie niegrzeczne, to nie dostanie 
prezentu albo będzie musiało go oddać. Oczywiście, święty 
pogrozi palcem, ale na pewno nie będzie karał – zapewnia 
pan Mateusz.

ŚWIĄTECZNE PRZEDSTAWIENIA
Katastrofa w kuchni pani Mikołajowej, strajk w fabryce elfów, 
awaria maszyny do produkcji prezentów… Scenariuszy na 
świąteczne przedstawienie jest wiele. Każdy z nich rozbawi 
do łez nawet najbardziej wymagającą publiczność. – Bardzo 
często przed przyjściem świętego Mikołaja zabawiamy dzieci 
świątecznymi przedstawieniami. Niezwykle chętnie angażują 
się w takie wydarzenia i za wszelką cenę chcą pomóc urato-
wać święta. Przedstawienie jest świetnym wstępem do wizyty 
świętego – podkreśla Mateusz Lutwin.
Zarówno występy, jak i odwiedziny świętego Mikołaja to wy-
darzenia, którym towarzyszy mnóstwo emocji. – Wybuchy 
śmiechu i radości to najlepsze, co może spotkać tego praco-
witego staruszka. Dzieci nie zastanawiają się, czy wypada im 
coś powiedzieć, więc reagują z ogromną szczerością i spon-
tanicznością – mówi szef Mat-Artu.
Choć nie brakuje entuzjastycznych dowodów uznania, to 
praca świętego Mikołaja nie jest usłana wyłącznie różami. 
Bo niełatwo sprostać dziecięcym marzeniom. – To naprawdę 
duże wyzwanie, by nie zepsuć, nie wypaczyć tych wyobrażeń. 
Ale jednocześnie trzeba zachować umiar, by postać świętego 
nie stała się karykaturalna. Dzieciaki wyłapią wszystko, więc 
dokładam wszelkich starań, by naprawdę być wiarygodnym. 
Dorosłym często brakuje dziecięcej wiary, ale też i ogromnej 
radości, którą można czerpać ze świąt – opowiada.
Reakcje dorosłej części publiczności jednak nierzadko 
wskazują, że tęskni ona za światem marzeń, który pamięta 
z najmłodszych lat. – Nie brakuje momentów wzruszenia. 
Wszyscy potrzebujemy prawdziwej magii świąt i spotkania 
z poczciwym staruszkiem, który zrozumie, pocieszy, nagrodzi. 
Warto pozwolić sobie na prawdziwe emocje, by poczuć tę 
dziecięcą radość – zachęca Mateusz Lutwin.

 
***

Święty Mikołaj w grudniu musi się nieźle napracować. Do-
ceńmy jego trud. Może i dla świętego warto zostawić coś pod 
choinką? 
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Fundacja Świętokrzyski Instytut Samorządu Terytorial-
nego serdecznie zaprasza do współpracy wszystkie osoby 
i podmioty zainteresowane priorytetami i wyzwaniami 
rozwojowymi świętokrzyskich organizacji pozarządowych 
i lokalnych samorządów.

W ramach działalności Instytutu m.in.:
• Organizujemy debaty merytoryczne, szkolenia i webinaria
•  Przygotowujemy wspólnie z ekspertami raporty i analizy 

sektorowe
• Wydajemy kwartalnik samorządowy
•  Prowadzimy codzienny merytoryczny dialog ze świętokrzy-

skimi organizacjami pozarządowymi oraz samorządami na 
temat ich potrzeb, wyzwań i planów rozwojowych

Obecnie realizujemy projekt z Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju  Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
(PROO-3) wspierający lokalne świętokrzyskie organizacje 
pozarządowe w zakresie wiedzy merytorycznej, szkoleń, 
współpracy z ekspertami i partnerskiej współpracy z lokal-
nymi samorządami. Zapraszamy do współpracy wszystkich, 
którym bliskie są wartości i cele samorządowe na Ziemi Świę-
tokrzyskiej.

nasze motto brzmi

„Moc współpracy – Moc działania”

Fundacja Świętokrzyski Instytut Samorządu Terytorialnego
ul. Piotrkowska 12/909, 25-510 Kielce

kontakt@sist.org.pl

Choć w Polsce nie ma dokładnych danych dotyczących liczby 
osób ze spektrum autyzmu, szacuje się, że zaburzenie dotyka od 
jednego do trzech procent populacji. Z roku na rok diagnoz w tym 
zakresie przybywa, a autyzm staje się coraz bardziej powszechny. 
Tym bardziej cieszy więc fakt, że pierwsza w regionie „niebieska 
strefa” powstała właśnie w Kielcach.
Jej celem jest dostosowanie przestrzeni placówek i instytucji kul-
turalno-publicznych do potrzeb i możliwości osób w spektrum 
autyzmu. – To bardzo wyjątkowy i innowacyjny projekt na skalę 
całej Polski. Pierwszy, który swoim zasięgiem obejmie tak wie-
le, bo aż 14 instytucji – mówi Paulina Papka, prezes Krajowego 
Towarzystwa Autyzmu oddział Kielce, współautorka projektu. 
Pierwszym miejscem, w którym utworzono niebieską strefę jest 
Poczytalnia zlokalizowana na kieleckim Dworcu PKS. – Chce-
my pokazać, że biblioteka jest dla każdego, że to bardzo ważne 
miejsce kultury, gdzie można spędzić mile czas – mówi Anna 
Żmudzińska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.
Jak zaznacza Aleksandra Niemczyk, wiceprezes Stowarzysze-
nia Sztuka Łączenia i współautorka projektu, na niebieską strefę 
składa się wiele działań. 

– Przede wszystkim szkolenie pracowników instytucji z po-
trzeb osób w spektrum autyzmu, przekazanie im materiałów, 
wdrożenie pod względem merytorycznym pod czujnym okiem 
specjalistów, a także nagrywanie filmów instruktażowych, które 
następnie będą zamieszczane na stronach www oraz w socjal-
mediach wdrożonych placówek i na Facebooku Niebieskiej 
Strefy – wylicza. 
W 2022 roku do projektu zostanie wdrożonych w sumie sześć 
kieleckich placówek.

Niebieska strefa dla autyzmu
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– Prowadzenie w grupie śmierci Ligi Mistrzów i wygrana z Orlen 
Wisłą Płock, która przybliżyła was do 19. mistrzostwa Polski. 
To była bardzo udana jesień w waszym wykonaniu. 

– Na starcie tego sezonu podpisalibyśmy się w ciemno pod 
takim scenariuszem. Jesteśmy szczęśliwi, chociaż przegraliśmy 
trzy spotkania. Długo graliśmy bardzo dobrze, ale w końcówce 
wyszło już zmęczenie. Mamy świetny, młody zespół, ale w tej 
rundzie Alex Dujszebajew i Igor Karacić grali z urazami. Alex 
miał problemy z barkiem, przywodzicielem i kolanem. Mimo 
wszystko walczył do samego końca. Pokazał, jak wielkim jest 
zawodnikiem. 

– Dwa razy w ciągu tygodnia pokonaliście FC Barcelonę. To nie 
zdarza się często i na pewno buduje mentalnie. 

– To było niesamowite. Oni przegrali u siebie pierwszy raz od 
sześciu lat! Ostatni raz dwie porażki z rzędu w grupie zaliczyli 
17 lat temu. W tych meczach nie grali słabo, lecz my byliśmy 
po prostu lepsi. Pokazaliśmy, że możemy zrobić wszystko. Po 
takich spotkaniach musimy być zaliczani do grona faworytów 
do końcowego zwycięstwa.

– Ostatniego spotkania w Porto możecie żałować szczególnie. 
Przegraliście dwiema bramkami. Z tego powodu w czterech po-
zostałych spotkaniach będziecie potrzebować pięciu lub sześciu 

To będzie czas dla rodziny

punktów, aby zająć jedno z dwóch czołowych miejsc, dających 
bezpośredni awans do ćwierćfinału. 

– To jest Liga Mistrzów, a jej poziom w ostatnich latach 
niesamowicie się wyrównał. W naszej grupie, tak mocnej, 
praktycznie nie ma różnic między poszczególnymi zespoła-
mi. Prowadzimy, ale musimy zachować czujność do samego 
końca, bo spadniemy nawet na czwartą lokatę. Z Porto może 
przegrać każdy. Grają świetnie w obronie, do tego zabójcze 
jest ich siedem na sześć w ataku. Jeśli mają swój dzień, nie 
sposób ich zatrzymać. 

– Andreas, długo kazałeś na siebie czekać. Nie zanotowałeś 
dobrej wiosny. Na początku tego sezonu też nie było najlepiej, 
ale w ostatnich spotkaniach złapałeś regularność. Przebudzenie 
„Wilka”? 

– Miałem trochę problemów, ale długo rozmawiałem z pre-
zesem Servaasem i trenerem Dujszebajewem. Wiem, że mam 
potencjał, aby być jednym z najlepszych na świecie. Miałem 
bardzo słabe pół roku, może nawet więcej, jednak zawsze sta-
rałem się iść do przodu i ciężko pracowałem. Może nawet za 
ciężko. Stać mnie na jeszcze więcej, bo tego potrzebuje ode 
mnie drużyna. Cieszę się, że najważniejsze osoby w klubie 
mają do mnie zaufanie. Boli mnie, kiedy gram słabo. Jestem 
jednym z najstarszych zawodników, dlatego zawsze muszę 
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udowadniać swoje możliwości. W tym wszystkim najważniej-
sza jest głowa. 

– W uzyskaniu lepszej formy pomógł fakt, że teraz zostaliście tylko 
z Mateuszem Korneckim? Musicie być cały czas „pod prądem”. 

– Rytm jest ważny. Z Mateuszem bardzo ciężko pracujemy. 
Wspieramy się. Wspólnie analizujemy swoją grę, staramy się 
podpowiadać. Oczywiście, razem z trenerem Błaszkiewiczem. 

– Wspomniałeś, że jesteście młodą drużyną. Wielu zawodników 
znajduje się dopiero na początku drogi. Możliwości są zatem 
ogromne… 

– Trener dba, aby wszyscy wiedzieli, co mają robić. Przyjęli-
śmy swoje role w drużynie, do tego zawsze jesteśmy świetnie 
zmotywowani. Młodzi zawodnicy pragną sukcesów, co dobrze 
wpływa też na starszych graczy, którzy mają na swoim koncie 
medale najważniejszych imprez. Bardzo długo graliśmy znako-
micie, ale mamy potencjał, aby prezentować się jeszcze lepiej. 

– Teraz czas na Euro. Jesteś w szerokiej kadrze Niemiec, ale czy 
pojedziesz na turniej? Trener Alfred Gislason odmładza przecież 
zespół.

– Jeszcze nie wiem. To nie moja decyzja. Trener ma jeszcze 
trochę czasu, ponieważ rozgrywki trwają. Przyjmę każdą de-

cyzję, chociaż chciałbym już wiedzieć, co będę robił w styczniu. 
Teraz zamierzam mocniej popracować nad siłą. Jeśli pojadę na 
turniej, pomogę zespołowi w walce o medal. Jeśli nie – skupię 
się na wyeliminowaniu błędów, jakie popełniałem w pierwszej 
części sezonu. 

– Jakie masz plany na święta? Lubisz Boże Narodzenie?

– Bardzo! To będzie czas dla rodziny. Poprzedni rok był tragicz-
ny, bo w czasie świąt miałem Covid i zostałem sam w Kielcach. 
To nie było dobre doświadczenie. Teraz będziemy jeść i grać 
w gry. 

– Udzielasz się w kuchni, masz swoje ulubione jedzenie? A może 
szczególnie lubisz jakieś świąteczne zwyczaje? 

– Nie mam specjalnej, ulubionej potrawy. Dla mnie najważ-
niejszy jest czas spędzony z bliskimi. Oczywiście, odwiedzają 
mnie w Kielcach, ale wtedy mam treningi i mecze. Teraz nie 
będzie żadnego stresu. W tym roku zacząłem interesować się 
kuchnią. Przygotowuję sobie jedzenie, ale dla mojej rodziny 
będzie lepiej, kiedy o wszystko zadba mama (śmiech). Może 
zrobię im ciasto z czekoladą i nutellą. Powinno im smakować. 
I proszę: przekaż życzenia ode mnie w_aszym słuchaczom. 

– Tak zrobię, dziękuję za rozmowę. 

reklama

Jubileusz GROM-u w Mesko
7 grudnia 2021r. to dzień, w którym w spółce MESKO S.A. należącej 
do Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A. został wyprodukowany 3000 
Przenośny Przeciwlotniczy Zestaw Rakietowy GROM.

W zorganizowanym z tej okazji spotkaniu uczestniczyli: Prezes Za-
rządu MESKO S.A. Pani Elżbieta Śreniawska, Członek Zarządu ds. 
Rozwoju Pan Przemysław Kowalczuk, Członek Zarządu Pan Marcin 
Ożóg, Dyrektor Dywizji Rakietowej Pan Zbigniew Drabik oraz  osoby 
zaangażowane w produkcję tego wyrobu.

W spotkaniu uczestniczył również Przewodniczący Komisji Obrony 
Narodowej Senator Jarosław Rusiecki, który zapoznał się z produkcją 
wyrobu GROM.

Przenośny przeciwlotniczy zestaw rakietowy (PPZR) GROM znajduje 
się na wyposażeniu polskiej armii od 1995r.  Przeznaczony jest do 
zwalczania wzrokowo obserwowalnych celów powietrznych, w tym 
samolotów, śmigłowców i innych celów emitujących promieniowanie 
z zakresu widmowego podczerwieni, lecących na kursach spotkanio-
wych oraz na kursach pościgowych.
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Ikona wraca na ławkę
Leszek Ojrzyński będzie musiał 
zmierzyć się ze swoją legendą 
w Koronie Kielce. Trener „Bandy 
Świrów” wrócił do klubu i powalczy 
z nim o awans do Ekstraklasy 

W sierpniu 2013 roku szkoleniowiec został zwolniony 
z „żółto-czerwonych” po trzech kolejkach, w których zdobył 
punkt. Decyzja ówczesnego prezesa Tomasza Chojnowskie-
go spotkała się z protestami kibiców i samych zawodników, 
jednak na nic się one zdały. Leszek Ojrzyński mógł wyrazić 
tylko nadzieję, że jeszcze kiedyś wróci do klubu, z którym 
w sezonie 2011/12 zajął świetne piąte miejsce, do końca 
bijąc się o europejskie puchary. Stworzył wtedy wyjątkową 
drużynę, która zyskała szacunek w całym kraju. 

WRÓCIŁY WSPOMNIENIA…
Jeszcze niedawno wydawało się, że szkoleniowiec przejmie 
pogrążoną w kryzysie Legię Warszawa, jednak kilkanaście 
dni temu sprawy nabrały innego biegu. Ostatecznie przy-
jął ofertę z Kielc. – Kiedy przekroczyłem bramę stadionu, 

wróciły wspomnienia. Były tu lepsze i gorsze momenty. 
Dochodzą do nich doświadczenia z życia prywatnego. No 
i życie zakręciło mną tak, że znów tu jestem. Spotkałem lu-
dzi, z którymi żegnałem się osiem lat temu. Kibice również 
zawsze mnie wspierali. Teraz mam do osiągnięcia cel. Jestem 
tutaj, aby narzucić pewne kierunki i walczyć do upadłego. 
Musimy mieć nadzieję i wiarę w lepszą przyszłość – mówi 
Ojrzyński.
– Postawiliśmy sobie wysoko poprzeczkę – dodaje Paweł 
Golański, dyrektor sportowy kieleckiego klubu. – Przekona-
liśmy do pracy u nas trenera z wieloletnim ekstraklasowym 
doświadczeniem. Legia wybrała Aleksandara Vukovicia 
i myślę, że jest zadowolona, ale my jesteśmy bardziej. Le-
szek Ojrzyński zna nasz klub od podszewki, ma do niego 
sentyment. Już czekamy na pierwszy trening.

„BANDY ŚWIRÓW” NIE BĘDZIE
Leszek Ojrzyński sporo ryzykuje, bo w razie niepowodzenia 
może stracić bardzo dużo z legendy, którą napisał dekadę 
wcześniej: – Wiele osób mnie przekonywało, żebym za-
stanowił się nad tą decyzją. Bo mnie szanują, bo swoje już 
zrobiłem, bo jak się nie powiedzie, to wszystko, co dobre, 
pójdzie w zapomnienie. Ale ja zawsze należałem do ludzi 
ambitnych i będę walczył o powrót Korony do Ekstraklasy.
Po odejściu z Korony Leszek Ojrzyński często dostawał 
szansę w klubach, które walczyły o utrzymanie. Zwykle wy-
wiązywał się z zadania i potrafił odcisnąć piętno na każdej 
z prowadzonych drużyn. Z Arką Gdynia wywalczył nawet 
dwa Puchary Polski. Ale…
– „Banda Świrów” skończyła się. Zostały przyjaźnie i wspo-
mnienia. Nie wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki i nikt 
w klubie nie chce powielać tamtej rzeczywistości. Natomiast 
trenerowi Ojrzyńskiemu zawsze towarzyszyły pewne warto-
ści, które wnosił do wszystkich klubów. Zawodnicy powinni 
być zadowoleni, że przychodzi szkoleniowiec z doświadcze-
niem. To zawsze dodaje dużo pewności – wyjaśnia Paweł 
Golański.

WYGRYWAĆ KAŻDY MECZ
Po 20. kolejkach Fortuna I Ligi Korona zajmuje trzecie miej-
sce w tabeli. Do drugiego Widzewa Łódź traci cztery punkty, 
a do prowadzącej Miedzi Legnica – dziewięć. – Musimy 
wygrywać każdy mecz. Będziemy skupiać się na solidnej 
pracy i rzetelności. Moja w tym głowa, aby gra wyglądała 
skutecznie. Napiszemy też strategię pod możliwości klubu, 
bo jestem pragmatykiem. Wiem, że pewne rzeczy trzeba 
odłożyć na potem, a teraz iść od meczu do meczu – tłumaczy 
Leszek Ojrzyński. 
Korona rozpocznie zimowe przygotowania 10 stycznia. Do 
walki o ligowe punkty wróci w ostatni weekend lutego, kiedy 
podejmie na swoim stadionie Stomil Olsztyn. 
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Szczęśliwych, zdrowych, pełnych radości i pokoju 

Świąt Bożego Narodzenia, 
miłych spotkań w rodzinnym gronie 

oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym roku

BN_2021_em_83x130.indd   1 2021-12-16   15:10:10

  Andrzej Bętkowski
 Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego

  Andrzej Pruś 
 Przewodniczący Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego 

Z okazji zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia 

oraz nadchodzącego 2022 roku 
składamy Państwu 

najserdeczniejsze życzenia.
Niech Wigilijna Noc 
napełni nas miłością 

i spokojem, umocni dobro oraz obdarzy 
odwagą i mądrością, 

które z wiarą i nadzieją wniesiemy 
w Nowy Rok.
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Dziękujemy Państwu, że byliśmy razem zarówno w tych Dziękujemy Państwu, że byliśmy razem zarówno w tych 
trudnych,  jak i dobrych dla nas chwilach. trudnych,  jak i dobrych dla nas chwilach. 

W nowym roku życzymy zdrowia, wytrwałości oraz W nowym roku życzymy zdrowia, wytrwałości oraz 
spełnienia wszelkich marzeń i planów.spełnienia wszelkich marzeń i planów.

Aby ten nadchodzący rok był dla nas i dla naszych rodzin Aby ten nadchodzący rok był dla nas i dla naszych rodzin 
lepszym i, co najważniejsze, zdrowszym oraz pozwolił lepszym i, co najważniejsze, zdrowszym oraz pozwolił 

nam na pokonanie wszelkich przeciwności.nam na pokonanie wszelkich przeciwności.
Prosimy przyjąć serdeczne życzenia Prosimy przyjąć serdeczne życzenia 

samych dobrych dni w nadchodzącym 2022 roku.samych dobrych dni w nadchodzącym 2022 roku.

Zbigniew KoniuszZbigniew Koniusz
Wojewoda ŚwiętokrzyskiWojewoda Świętokrzyski

Rafał NowakRafał Nowak
Wicewojewoda ŚwiętokrzyskiWicewojewoda Świętokrzyski
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na tym, by zostać najbogatszym człowiekiem na cmentarzu, 
lecz na tym, by pójść spać, mogąc powiedzieć, że zrobiło 
się coś cudownego. To jest dla mnie najważniejsze”. W stu 
procentach zgadzam się z tymi słowami. To wielka radość, 
kiedy wiemy, że zrobiliśmy coś dobrego, że daliśmy rodzi-
nom możliwość szczęśliwego spędzenia świąt. Szczęście 
obdarowywanych jest dla mniej największą nagrodą za 
kilkumiesięczną pracę i zaangażowanie.

– W czym, według ciebie, tkwi tak zwana magia świąt?

– Wiele osób kojarzy ją z wystrojem domu, pieczeniem 
pierników i prezentami. Oczywiście też czasem wciągam 
się w ten pęd i komercję, ale staram się pamiętać, że ową 
magię tworzy rodzina. Ten moment, w którym spotykamy 
się z bliskimi i zasiadamy do wigilijnego stołu, jest nie do 
opisania. Można powiedzieć: nieważne gdzie, ważne z kim. 
Lubię ludzi i to oni liczą się dla mnie najbardziej.

– Jak wyglądają święta Bożego Narodzenia w twoim rodzin-
nym domu?

– Moja rodzina jest bardzo tradycyjna. Mamy dwanaście 
potraw, sianko pod obrusem i choinkę ubieraną w Wigilię. 
Czasem jest ona sztuczna, czasem żywa, to zależy, gdzie spę-
dzamy święta: zostajemy w domu czy – tak jak w tym roku 
– wyjeżdżamy w góry. Bierzemy udział w pasterce, pieczemy 
pierniczki, śpiewamy kolędy i uczestniczymy w świątecz-
nych koncertach. To są takie klasyczne elementy, obecne 
w większości polskich domów. Święta Bożego Narodzenia to 
dla nas czas, w którym się zatrzymujemy. Możemy w końcu 
odpocząć. Nikt do nas nie dzwoni, nikt nic nie chce. To 
moment, w którym ładuję baterie na cały przyszły rok.

– Czyli jednak czasem odpoczywasz od pomagania i zdarza 
się, że twój telefon milczy?

– Odpoczywam od wszystkiego, ale skłamałbym, gdybym 
powiedział, że telefon się nie urywa. Mnóstwo osób dzwoni 
i pisze, aby złożyć świąteczne życzenia. Na każdą z takich 
wiadomości staram się odpowiadać. Nie są to jednak spra-
wy, które na co dzień zajmują mi głowę. Myślę, że te dwa 
wyjątkowe dni można poświęcić sobie i rodzinie.

– Tradycyjnym elementem każdej Wigilii są również prezenty. 
Wolisz je dostawać czy dawać?

– Chyba jednak wolę obdarowywać niż być obdarowywa-
nym. Oczywiście też dostaję prezenty i sprawia mi to przy-
jemność, jednak zobaczyć uśmiech na twarzy osoby, której 
wręcza się podarunek, to dla mnie jeszcze większa radość.

– Dziękuję za rozmowę.

dy jeszcze nie czuć tak bardzo świątecznej aury. Ona staje 
się szczególnie wyczuwalna podczas finału, tak zwanego 
Weekendu Cudów, który w tym roku przypadł na 12 grud-
nia. Ubieram się wtedy w strój świętego Mikołaja i rozdaję 
wszystkim cukierki. Później jedziemy do rodzin i wręczamy 
im prezenty od darczyńców. To na pewno bardzo pozytyw-
nie nastraja mnie na ten zbliżający się czas.

– Co czujesz, kiedy po tych miesiącach ciężkiej pracy siadasz 
z rodziną do wigilijnego stołu?

– Na myśl przychodzi mi to, co napisała jedna z moich kole-
żanek po ostatnim finale Szlachetnej Paczki: „Nie zależy mi Ro
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Odpocząć od pomagania
Mimo wielu obowiązków nigdy nie odmawia, gdy 
ktoś potrzebuje pomocy. Na co dzień aktywnie wspie-
ra słabszych, biednych, chorych i samotnych, a wolny 
czas poświęca na rozwijanie swoich przedsiębiorczych 
predyspozycji. Konrad Jóźwik to naprawdę wyjątkowy 
człowiek-orkiestra!

– Od lat działasz jako wolontariusz, lider, a nawet specjalista 
do spraw promocji Szlachetnej Paczki w województwie świę-
tokrzyskim. Niesiesz realną pomoc potrzebującym. Jak ten fakt 
nastraja cię na święta Bożego Narodzenia?

– Emocje, które towarzyszą pracy w Szlachetnej Paczce, są 
niesamowite. Wszystko zaczyna się już we wrześniu, ale wte-
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zbliżającego się Nowego Roku 2022, 

pragniemy serdecznie podziękować 
za dotychczasową współpracę oraz złożyć wszystkim 

naszym Pracownikom, Klientom oraz Partnerom
życzenia dużo zdrowia, spokoju 

oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym 
i sukcesów w pracy zawodowej.

Zarząd Mesko Spółka Akcyjna
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Tygodnik eM reklama

Gdy za oknem gwiazdka wigilię 
zaczyna, do stołu zasiada rodzina. 
Pełnych rodzinnego ciepła i  radości 

Świąt Bożego Narodzenia oraz 
wszelkiej pomyślności

 w życiu zawodowym i prywatnym 
życzy firma

Kielce, ul. Wspólna 6, 
Tel: 515 015 563 

Kielce, ul. Mielczarskiego 63, 
Tel: 662 291 099 

www.abe.kielce.pl
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Wesołych, pełnych pokoju i radości  
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślnośći 
w nadchodzącym 2022 roku 
życzy Firma ROKAR

Dąbrowa 72A 26-001 Masłów
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